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  URBANISTIČKI PROJEKAT  
  ZA POTREBU URBANISTIČKO-ARHITEKTONSKE RAZRADE LOKACIJE 
 
 
 

Za izgradnju: VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT  
spratnosti Pr+3+Ps 
 

  Lokacija:  ulica Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo  
    na parcelama br. 3473 i 3474/1,  
    K.O. Pančevo 

 
  Investitor: Bojan Dimitrijević 
    Ul. Vojvode Šupljikca br. 19, 
    Beograd 
 
  Projektant:  Art Royal Inženjering,  
    Ul. Trg Slobode br. 1,  
    26000 Pančevo 
   
  Odgovorno lice projektanta: Radovan Jeremić PR 
  Potpis:   
 
 
 
 
 
 
 
  Broj urbanističkog projekta: UP - 56/24 
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NARUČIOC I INVESTITOR: 
Bojan Dimitrijević 
Ul. Vojvode Šupljikca br. 19, Beograd 
 
OBRAĐIVAČ: 
URBANISTIČKI PROJEKAT 
Preduzeće za projektovanje građevinskih i drugih objekata                                                                                                   
Art Royal Inženjering 
Trg Slobode br. 1, Pančevo 
Preduzetnik:                                                                   
Radovan Jeremić, dipl. inž. građ. 
 
IDEJNO REŠENJE 
Preduzeće za projektovanje građevinskih i drugih objekata                                                                                                   
Art Royal Inženjering 
Trg Slobode br. 1, Pančevo 
Preduzetnik:                                                             
Radovan Jeremić, dipl. inž. građ. 
 
ODGOVORNI URBANISTA: 
Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh.                                                                                               
Licenca 200 0809 05 
 
ODGOVORNI PROJEKTANT: 
Biljana Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Licenca 300 L838 12 
 
SARADNICI NA PROJEKTU:         
Urbanistički projekat i idejno rešenje:                                                                                                                                                                                                                      
Beba Vlajić, dipl.inž.građ. 
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SADRŽAJ 
 
A                     ZAKONSKA DOKUMENTACIJA  
                            
1. Izvod iz upisa u registar 
2. Rešenje o imenovanju odgovornog urbaniste  
3. Izjava odgovornog urbaniste 
4.           Licenca odgovornog urbaniste      
                           
B                     OPŠTA DOKUMENTACIJA 
 
1. Kopija plana katastarske parcele 
2. Kopija plana vodova 
3. Prepis lista nepokretnosti 
4. Katastarsko-topografski plan 
 
C                     TEKSTUALNI DEO 
 
1. Pravni i planski osnov za izradu urbanističkog projekta 
2. Obuhvat urbanističkog projekta sa podacima o kompleksu 
3. Uslovi za izgradnju objekta 
4. Numerički pokazatelji (Urbanistički parametri i posebni Uslovi iz planske dokumentacije) 
5. Način uređenja slobodnih i zelenih površina 
6. Način priključenja na infrastrukturnu mrežu 
7. Inženjersko-geološki uslovi 
8. Mere zaštite životne sredine 
9. Mere protivpožarne zaštite 
10. Uslovi za nesmetano kretanje osoba sa invaliditetom 
11. Zaštita spomenika kulture (mere zaštite nepokretnih kulturnih dobara) 
12. Tehnički opis objekata  
13. Uklanjanje postojećih objekata 
14. Uslovi i saglasnosti nadležnih preduzeća 
15. Sprovođenje i realizacija urbanističkog projekta 
 
D                    GRAFIČKI DEO URBANISTIČKOG PROJEKTA 
   

• Granice obuhvata urbanističkog projekta    R 1:250 
• Plan postojećih objekata - plan rušenja     R 1:250 
• Plan namene površina urbanističkog projekta    R 1:250 
• Regulaciono nivelaciono rešenje lokacije    R 1:250 
• Prikaz saobraćajne i komunalne infrastrukture 

sa priključcima na spoljnu mrežu     R 1:250 
 
E                    IDEJNO REŠENjE 
 
• Glavna sveska 
• Projekat arhitekture 
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F                 GRAFIČKI PRILOZI IDEJNOG REŠENjA 
 
• SITUACIONO PLAN NOVOPROJEKTOVANOG STANJA         R 1:250                               
• SITUACIONI PLAN NOVOPROJEKTOVANOG STANJA           R 1:250 
 
• Osnova prizemlja       R 1:100 
• Osnova I sprata       R 1:100 
• Osnova II i III  sprata          R 1:100 
• Osnova povučenog sprata      R 1:100 
• Osnova krovnih ravni       R 1:100 
• Presek 2-2        R 1:100 
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ZAKONSKA DOKUMENTACIJA ZA POTREBU IZRADE URBANISTIČKOG 
PROJEKTA ZA URBANISTIČKO - ARHITEKTONSKU RAZRADU 

LOKACIJE 
 

 
 

za izgradnju: 
Višeporodični stambeni objekat Pr+3+Ps  
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1. Izvod iz upisa u registar 
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2. Rešenje o imenovanju odgovornog urbaniste  
 
DATUM:     02.2025. god. 
 
BR. TEHNIČKOG DELOVODNIKA:  UP-56/24 
 
PREDMET:                                                     Višeporodični stambeni objekat Pr+3+Ps 

       ulica Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo  
                     na parceli br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo 

                               
             INVESTITOR:                                                 Bojan Dimitrijević 
        Ul. Vojvode Šupljikca br.19, Beograd 

   
 
Na osnovu Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS“ br. 72/09, 81/09- ispravka, 64/10-
US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 50/13-US, 98/13-US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 i 37/19-dr.zakon, 
9/20 i 52/21, 62/23) donosim: 
 

 
REŠENjE O IMENOVANjU 

 
ZA ODGOVORNOG URBANISTU NA IZRADI URBANISTIČKOG PROJEKTA: 

 
Odgovorni urbanista 

 
Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh. 

br. licence 200 0809 05 
 
 
                                                         
Ovim se ujedno potvrđuje da gore imenovani urbanista ispunjava uslove za izradu urbanističko-
tehničke dokumentacije propisane u Zakonu o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS“ br. 72/09, 
81/09- ispravka, 64/10-US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 50/13-US, 98/13-US, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19 i 37/19-dr.zakon, 9/20 i 52/21). 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                       ART ROYAL INŽENJERING

  
__________________________________ 

           Jeremić Radovan, dipl. inž. građ.  
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3. Izjava odgovornog urbaniste urbanističkog projekta  
 
Odgovorni urbanista, urbanističkog projekta za urbanističko - arhitektonsku razradu lokacije 
nparceli br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo za planiranu izgradnju višeporodičnog stambenog objekta 
spratnosti P+3+Ps, Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo 
 
 

Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh. 
 

I Z J A V Lj U J E M 
 
 
Da je urbanistički projekat izrađen u skladu sa Zakonom i propisima donetim na osnovu Zakona, kao 
i da je izrađen u skladu sa važećim planskim dokumentima, koja se zahteva članom 77. Stav 5. 
Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanističkog planiranja 
(„Službeni glasnik RS“, broj 32/19). 
 
 
 
Odgovorni urbanista:   Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh.                                                                                                              
Broj licence:    200 0809 05 
 
Pečat:     Potpis: 
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4. Licenca odgovornog urbaniste 
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OPŠTA DOKUMENTACIJA ZA POTREBU IZRADE URBANISTIČKOG PROJEKTA ZA 

URBANISTIČKO - ARHITEKTONSKU RAZRADU LOKACIJE 
 

 
 

za izgradnju: 
Višeporodični stambeni objekat Pr+3+Ps  

 

B 
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parc. top. br. 3473 i 3474/1

Katastarsko-topografski plan

Razmera: 1:500

Nenad Peri}, dipl. ing. geod.

 Snimqeno dana: ...................... 2024 god.

Direktor:
Katastarsko stawe
Katastarsko stawe objekata
Fakti~ko stawe

Milivoj Ninic
Stamp

Milivoj Ninic
Stamp

Milivoj Ninic
Stamp



Република Србија
Републички геодетски завод
Геодетско-катастарски информациони систем

katastar.rgz.gov.rs/eKatastarPublic | 6.3.2025. 11:47:38

ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности 0dd29c25-120f-457c-9a6b-29a139309216
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3473

Површина m²:  358

Број извода (*):  11877

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  1

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТОМ

Површина m²:  75

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Забележба парцеле  
*** Нема забележбе ***

2. Подаци о зградама и другим грађевинским објектима - В1 лист
Број објекта:  1

Назив улице:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Кућни број:  22

Кућни подброј: 

Површина m²:  75

Корисна површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Грађевинска површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Начин коришћења и назив објекта:  ПОРОДИЧНА СТАМБЕНА ЗГРАДА

Правни статус објекта:  ОБЈЕКАТ ПРЕУЗЕТ ИЗ ЗЕМЉИШНЕ КЊИГЕ

Број етажа под земљом: 

Број етажа приземље:  1

Број етажа над земљом: 

Број етажа поткровље: 

Имаоци права на објекту  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН



Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на објекту - Г лист  
*** Нема терета ***

Забележба објекта  
*** Нема забележбе ***

* Ранији број листа непокретности.
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ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности 8db448d2-43d3-416b-934a-d815850e0c23
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3473

Површина m²:  358

Број извода (*):  11877

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  2

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТОМ

Површина m²:  33

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Забележба парцеле  
*** Нема забележбе ***

2. Подаци о зградама и другим грађевинским објектима - В1 лист
Број објекта:  2

Назив улице:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Кућни број: 

Кућни подброј: 

Површина m²:  33

Корисна површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Грађевинска површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Начин коришћења и назив објекта:  ПОРОДИЧНА СТАМБЕНА ЗГРАДА

Правни статус објекта:  ОБЈЕКАТ ИЗГРАЂЕН БЕЗ ОДОБРЕЊА ЗА ГРАДЊУ

Број етажа под земљом: 

Број етажа приземље:  1

Број етажа над земљом: 

Број етажа поткровље: 

Имаоци права на објекту  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН



Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: ДРЖАЛАЦ

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на објекту - Г лист  
Врста терета: ОБЈЕКАТ ИЗГРАЂЕН БЕЗ ДОЗВОЛЕ

Датум уписа: 18.7.2007.

Трајање терета:

Опис терета: *

Забележба објекта  
*** Нема забележбе ***

* Ранији број листа непокретности.
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ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности c4c62bdf-7c36-46a2-97e5-ba6b9e60ebbc
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3473

Површина m²:  358

Број извода (*):  11877

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  3

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТОМ

Површина m²:  36

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Забележба парцеле  
*** Нема забележбе ***

2. Подаци о зградама и другим грађевинским објектима - В1 лист
Број објекта:  3

Назив улице:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Кућни број: 

Кућни подброј: 

Површина m²:  36

Корисна површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Грађевинска површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Начин коришћења и назив објекта:  ПОМОЋНА ЗГРАДА

Правни статус објекта:  ОБЈЕКАТ ИЗГРАЂЕН БЕЗ ОДОБРЕЊА ЗА ГРАДЊУ

Број етажа под земљом: 

Број етажа приземље:  1

Број етажа над земљом: 

Број етажа поткровље: 

Имаоци права на објекту  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН



Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: ДРЖАЛАЦ

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на објекту - Г лист  
Врста терета: ОБЈЕКАТ ИЗГРАЂЕН БЕЗ ДОЗВОЛЕ

Датум уписа: 18.7.2007.

Трајање терета:

Опис терета: *

Забележба објекта  
*** Нема забележбе ***

* Ранији број листа непокретности.
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ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности c60fdafe-fb99-41a8-96aa-354713e6f9fe
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3473

Површина m²:  358

Број извода (*):  11877

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  4

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТОМ

Површина m²:  17

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Забележба парцеле  
*** Нема забележбе ***

2. Подаци о зградама и другим грађевинским објектима - В1 лист
Број објекта:  4

Назив улице:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Кућни број: 

Кућни подброј: 

Површина m²:  17

Корисна површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Грађевинска површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Начин коришћења и назив објекта:  ПОМОЋНА ЗГРАДА

Правни статус објекта:  ОБЈЕКАТ ИЗГРАЂЕН ПРЕ ДОНОШЕЊА ПРОПИСА О ИЗГРАДЊИ ОБЈЕКТА

Број етажа под земљом: 

Број етажа приземље:  1

Број етажа над земљом: 

Број етажа поткровље: 

Имаоци права на објекту  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН



Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на објекту - Г лист  
*** Нема терета ***

Забележба објекта  
*** Нема забележбе ***

* Ранији број листа непокретности.
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ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности 6bb9cd75-c4e1-41b1-859e-5e718f1edfdd
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3473

Површина m²:  358

Број извода (*):  11877

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  5

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ УЗ ЗГРАДУ И ДРУГИ ОБЈЕКАТ

Површина m²:  197

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Забележба парцеле  
*** Нема забележбе ***

* Ранији број листа непокретности.
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ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности 596d7885-0dc1-4133-9801-7382c5673d36
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3474/1

Површина m²:  335

Број извода (*):  11820

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  1

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТОМ

Површина m²:  59

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: ПРАВО КОРИШЋЕЊА

Облик својине:

Удео: 1/1

Назив: РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Лице уписано са матичним бројем: НЕ (више информација)

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ДРЖАВНА РС

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Постоји решење на парцели које није коначно.

Забележба парцеле  
Датум: 12.2.2025. 0:00:00

Број предмета: 952-02-5-111-121375/2024

Опис: ЗАБЕЛЕЖБА ДА ПРВОСТЕПЕНА ОДЛУКА БРОЈ 952-02-5-111-121375/2024
НИЈЕ КОНАЧНА.

2. Подаци о зградама и другим грађевинским објектима - В1 лист
Број објекта:  1

Назив улице:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Кућни број:  20

Кућни подброј:  А

Површина m²:  59

Корисна површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Грађевинска површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

https://katastar.rgz.gov.rs/eKatastarPublic/Template1.aspx?PageID=13


Начин коришћења и назив објекта:  ПОРОДИЧНА СТАМБЕНА ЗГРАДА

Правни статус објекта:  ОБЈЕКАТ ПРЕУЗЕТ ИЗ ЗЕМЉИШНЕ КЊИГЕ

Број етажа под земљом: 

Број етажа приземље:  1

Број етажа над земљом: 

Број етажа поткровље: 

Имаоци права на објекту  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на објекту - Г лист  
*** Нема терета ***

Постоји решење на објекту које није коначно.

Забележба објекта  
Датум: 12.2.2025. 0:00:00

Број предмета: 952-02-5-111-121375/2024

Опис: ЗАБЕЛЕЖБА ДА ПРВОСТЕПЕНА ОДЛУКА БРОЈ 952-02-5-111-121375/2024
НИЈЕ КОНАЧНА.

* Ранији број листа непокретности.
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ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности 633ca227-4c8f-4ea7-9514-c511bcd7b383
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3474/1

Површина m²:  335

Број извода (*):  11820

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  2

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТОМ

Површина m²:  30

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: ПРАВО КОРИШЋЕЊА

Облик својине:

Удео: 1/1

Назив: РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Лице уписано са матичним бројем: НЕ (више информација)

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ДРЖАВНА РС

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Постоји решење на парцели које није коначно.

Забележба парцеле  
Датум: 12.2.2025. 0:00:00

Број предмета: 952-02-5-111-121375/2024

Опис: ЗАБЕЛЕЖБА ДА ПРВОСТЕПЕНА ОДЛУКА БРОЈ 952-02-5-111-121375/2024
НИЈЕ КОНАЧНА.

2. Подаци о зградама и другим грађевинским објектима - В1 лист
Број објекта:  2

Назив улице:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Кућни број: 

Кућни подброј: 

Површина m²:  30

Корисна површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Грађевинска површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

https://katastar.rgz.gov.rs/eKatastarPublic/Template1.aspx?PageID=13


Начин коришћења и назив објекта:  ПОМОЋНА ЗГРАДА

Правни статус објекта:  ОБЈЕКАТ ИЗГРАЂЕН ПРЕ ДОНОШЕЊА ПРОПИСА О ИЗГРАДЊИ ОБЈЕКТА

Број етажа под земљом: 

Број етажа приземље:  1

Број етажа над земљом: 

Број етажа поткровље: 

Имаоци права на објекту  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на објекту - Г лист  
*** Нема терета ***

Постоји решење на објекту које није коначно.

Забележба објекта  
Датум: 12.2.2025. 0:00:00

Број предмета: 952-02-5-111-121375/2024

Опис: ЗАБЕЛЕЖБА ДА ПРВОСТЕПЕНА ОДЛУКА БРОЈ 952-02-5-111-121375/2024
НИЈЕ КОНАЧНА.

* Ранији број листа непокретности.
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ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности 807d0e78-7a06-499a-9170-e5ecc9a696a4
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3474/1

Површина m²:  335

Број извода (*):  11820

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  3

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ ПОД ЗГРАДОМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТОМ

Површина m²:  7

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: ПРАВО КОРИШЋЕЊА

Облик својине:

Удео: 1/1

Назив: РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Лице уписано са матичним бројем: НЕ (више информација)

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ДРЖАВНА РС

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Постоји решење на парцели које није коначно.

Забележба парцеле  
Датум: 12.2.2025. 0:00:00

Број предмета: 952-02-5-111-121375/2024

Опис: ЗАБЕЛЕЖБА ДА ПРВОСТЕПЕНА ОДЛУКА БРОЈ 952-02-5-111-121375/2024
НИЈЕ КОНАЧНА.

2. Подаци о зградама и другим грађевинским објектима - В1 лист
Број објекта:  3

Назив улице:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Кућни број: 

Кућни подброј: 

Површина m²:  7

Корисна површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

Грађевинска површина m²:  ПОВРШИНА НИЈЕ ЕВИДЕНТИРАНА

https://katastar.rgz.gov.rs/eKatastarPublic/Template1.aspx?PageID=13


Начин коришћења и назив објекта:  ПОМОЋНА ЗГРАДА

Правни статус објекта:  ОБЈЕКАТ ИЗГРАЂЕН ПРЕ ДОНОШЕЊА ПРОПИСА О ИЗГРАДЊИ ОБЈЕКТА

Број етажа под земљом: 

Број етажа приземље:  1

Број етажа над земљом: 

Број етажа поткровље: 

Имаоци права на објекту  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ПРИВАТНА

Удео: 1/1

Терети на објекту - Г лист  
*** Нема терета ***

Постоји решење на објекту које није коначно.

Забележба објекта  
Датум: 12.2.2025. 0:00:00

Број предмета: 952-02-5-111-121375/2024

Опис: ЗАБЕЛЕЖБА ДА ПРВОСТЕПЕНА ОДЛУКА БРОЈ 952-02-5-111-121375/2024
НИЈЕ КОНАЧНА.

* Ранији број листа непокретности.



Република Србија
Републички геодетски завод
Геодетско-катастарски информациони систем

katastar.rgz.gov.rs/eKatastarPublic | 6.3.2025. 11:52:06

ИЗВОД ИЗ БАЗЕ ПОДАТАКА КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ

Подаци о непокретности e505baf4-f29c-4381-b2ce-f517de8acaab
Матични број општине:  80314

Општина:  ПАНЧЕВО

Матични број катастарске општине:  802484

Катастарска општина:  ПАНЧЕВО

Датум ажурности:  05.03.2025. 14:11

Служба:  ПАНЧЕВО

1. Подаци о парцели - А лист
Потес / Улица:  ДРАГУТИНА ИЛКИЋА-БИРТЕ

Број парцеле:  3474/1

Површина m²:  335

Број извода (*):  11820

Подаци о делу парцеле  
Број дела:  4

Врста земљишта:  ГРАДСКО ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ

Култура:  ЗЕМЉИШТЕ УЗ ЗГРАДУ И ДРУГИ ОБЈЕКАТ

Површина m²:  239

Имаоци права на парцели - Б лист  

Назив: ДИМИТРИЈЕВИЋ (АЛЕКСАНДАР) БОЈАН

Лице уписано са матичним бројем: ДА

Врста права: ПРАВО КОРИШЋЕЊА

Облик својине:

Удео: 1/1

Назив: РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Лице уписано са матичним бројем: НЕ (више информација)

Врста права: СВОЈИНА

Облик својине: ДРЖАВНА РС

Удео: 1/1

Терети на парцели - Г лист  
*** Нема терета ***

Постоји решење на парцели које није коначно.

Забележба парцеле  
Датум: 12.2.2025. 0:00:00

Број предмета: 952-02-5-111-121375/2024

Опис: ЗАБЕЛЕЖБА ДА ПРВОСТЕПЕНА ОДЛУКА БРОЈ 952-02-5-111-121375/2024
НИЈЕ КОНАЧНА.

* Ранији број листа непокретности.

https://katastar.rgz.gov.rs/eKatastarPublic/Template1.aspx?PageID=13


12 
 

 
 

TEKSTUALNI DEO 
URBANISTIČKOG PROJEKTA ZA URBANISTIČKO- ARHITEKTONSKU RAZRADU 

LOKACIJE 
 
 
 
 

za izgradnju: 
Višeporodični stambeni objekat Pr+3+Ps  

 

C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

OPŠTE ODREDBE - UVOD 
 
              Povod za izradu Urbanističkog projekta je zahtev investitora Bojan Dimitrijević, Ul. Vojvode 
Šupljikca br.19, Beograd. Urbanistički projekat se izrađuje za potrebe urbanističko-arhitektonske 
razrade lokacije katastarske parcele broj 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo za planiranu izgradnju: 
Višeporodičnog stambenog objekta, P+3+Ps, u ulici Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22 u Pančevu.  
 
PODACI O ZAHTEVU 
 

Investitor:  Bojan Dimitrijević 
 Ul. Vojvode Šupljikca br.19 
 Beograd 

Mesto izgradnje:  Pančevo 
Lokacija:   Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22 
Broj parcela:  3473 i 3474/1 K.O. Pančevo 

 
Ciljevi izrade Urbanističkog projekta su da se: 

• izvrši urbanističko-arhitektonska razrada lokacije 
• utvrde urbanistički parametri (uslovi i kapaciteti izgradnje) na predmetnoj građevinskoj 

parceli 
• izradi urbanistička dokumentacija za sprovođenje i realizaciju za izgradnju predmetnog 

objekta na katastarskoj parceli broj 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo. 
 
1. PRAVNI I PLANSKI OSNOV ZA IZRADU URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 
Pravni osnov 

Ovaj urbanistički projekat je izrađen u svemu na osnovu odredbi čl. 60. 61. 62. i 63. Zakona o 
planiranju i izgradnji («Sl. glasnik RS» br. 72/09 i 81/09-ispravka, 64/10-US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 
50/13-US, 98/13-US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 i 37/19-dr. zakon, 9/20 i 52/21, 62/23), 
Pravilniku o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata prostornog i urbanističkog planiranja 
(„Službeni glasnik RS“, broj 32/19), kao i svim drugim važećim podzakonskim aktima iz ove oblasti i 
Ugovora o izradi Urbanističkog projekta za urbanističko-arhitektonsku razradu lokacije katastarske 
parcele broj 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo za izgradnju Višeporodičnog stambenog objekta, P+3+Ps, u 
ulici Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22 u Pančevu, koji je sa investitorom potpisalo preduzeće Art 
Royal Inženjering Pančevo. Ovaj urbanistički projekat stupa na snagu danom potvrđivanja od strane 
nadležnog organa Gradske uprave grada Pančeva. 
 
Pravni status zemljišta 

Katastarske parcele topografski broj 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo imaju status gradskog 
građevinskog zemljišta. Za potrebe izrade urbanističkog projekta o mogućnostima i ograničenjima 
gradnje na predmetnoj katastarskoj parceli pribavljen je katastarsko-topografski plan razmere 1:500 
izrađen od strane firme “Geovizija” d.o.o. dana 17.12.2024. godine.  

Uvidom u prepis lista nepokretnosti utvrđeno je da je način korišćenja i status zemljišta na 
predmetnoj katastarskoj parceli GRADSKO GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE u građevinskom području 
naselja u Ulici Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22 u Pančevu. Ukupna površina predmetnih 
katastarskih parcela iznosi 693.00m². 
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Broj 
kat. 
par. 

Kat. 
opština Broj LN Kultura i klasa Površina Vrsta 

prava Nosilac prava Oblik 
svojina 

3473 Pančevo 11877 gradsko građevinsko 
zemljište 358m2 Svojina 

Bojan (Aleksandar) 
Dimitrijević 

1/1 
Privatna  

3474/1 Pančevo 11820 gradsko građevinsko 
zemljište 335m2 Pravo 

korišćenja 

Bojan (Aleksandar) 
Dimitrijević 

1/3 
Klaparević (Momčilo) 

Anđela 
1/3 

Klaparević (Momčilo) 
Bojan 

1/3 
Klaparević (Mirko) 

Nenad 
1/3 

Svojina 
državna 

RS 

 
Planski osnov 
        Plan generalne regulacije - Celina 1 ŠIRI CENTAR (krug obilaznice) u naseljenom mestu Pančevo 
(„Službeni list grada Pančeva“ br. 19/12, 27/12-ispravka, 1/13-ispravka, 24/13-ispravka, 20/14, 
19/18 i 25/18-ispravka i 6/19 i 23/22).  
 
2.  OBUHVAT URBANISTIČKOG PROJEKTA SA PODACIMA O KOMPLEKSU 
 

Katastarske parcele broj 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo nalazi se u građevinskom području 
grada Pančeva. Predmetne parcele imaju direktan pristup saobraćajnici Dragutina Ilkića Birte 
(katastarska parcela broj 3444 K.O. Pančevo). 

Predmetne parcele 3473 i 3474/1 se sa južne strane graniče sa katastarskom parcelom kat. 
top. br. 18722 K.O. Pančevo. Istočno se parcela 3474/1 graniči sa parcelom 3474/2. Na zapadu se 
parcela 3473 graniči sa parcelom 3472 K.O. Pančevo.  

Površina obuhvata urbanističkog projekta iznosi 918.22m² i obuhvata predmetne parcele 
3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, kao i deo parcele 3444 K.O. Pančevo (Ulica Dragutina ilkića Birte), radi 
sagledavanja svih infrastrukturnih priključaka.  

Prostor izrade urbanističkog projekta je definisan tačkama G1-G14 čije su koordinate date u 
Gaus-Krigerovoj projekciji meridijanskih zona u metričkom sistemu. 
 
Koordinate tačaka obuhvata urbanističkog projekta: 
 

 X Y 
G1 7471654.0874 4970295.4174 
G2 7471657.7667 4970297.6161 
G3 7471663.1470 4970300.9259 
G4 7471671.8604 4970306.2860 
G5 7471672.1884 4970306.4644 
G6 7471677.4032 4970296.8672 
G7 7471684.1022 4970286.9378 
G8 7471695.8911 4970269.4194 
G9 7471690.2718 4970265.8500 

G10 7471686.4422 4970263.4202 
G11 7471678.6529 4970258.0907 
G12 7471673.0034 4970266.4299 
G13 7471670.8033 4970269.6795 
G14 7471659.4944 4970286.3679 
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3.  USLOVI ZA IZGRADNjU OBJEKATA 
 
NAMENA I KARAKTER PROSTORA 

Katastarske parcele broj 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo koja su predmet izrade Urbanističkog 
projekta nalaze se u građevinskom području grada Pančeva u Ulici Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, 
u Pančevu. Prema PGR Celina 1 predmetna parcela se nalazi u bloku 044, u zoni šireg centra i 
pripada zoni stanovanja sa kompatibilnim namenama za koju je planirana orijentaciona spratnost 
P+2+Ps/Pk/M, a maksimalne dozvoljene visine – visina venca 11.50m / visina slemena 15.50m od 
nivoa pristupnog terena.  
 
PLANIRANA NAMENA POVRŠINA I OBJEKATA 

Na zahtev investitora urađeno je idejno rešenje za novu gradnju višeporodičnog stambenog 
objekta na katastarskim parcelama br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, po kome je novoplanirani 
objekat planiran kao objekat u nizu, sa 23 stambene jedinice uz koje je obezbeđeno 12 garažnih i 11 
parking mesta. Ukupna bruto površina objekta je 1941.69m². 

Ovim Urbanističkim projektom predviđena je izgradnja višeporodičnog stambenog objekta 
spratnosti P+3+Ps. Planirana spratnost za blok 044 u kome se nalazi parcela koja je predmet 
urbanističkog projekta je P+2+Pk/Ps/M, odnosno, planirana visina venca iznosi 11.50m i slemena 
15.50m. Ostvarena spratnost planiranog objekta je P+3+Ps, sa visinom venca 11.50m i visinom 
slemena 15.50m od nivoa pristupnog terena. 
 
BILANS PROJEKTOVANIH POVRŠINA Višeporodičnog stambenog objekta, P+3+Ps 
PRIZEMLjE  
• Neto površina PRIZEMLjA iznosi 338.96m² 
• Bruto površina PRIZEMLjA iznosi 378.18m² 
 
PRVI SPRAT  
• Neto površina PRVOG SPRATA iznosi 324.84m² 
• Bruto površina PRVOG SPRATA iznosi 392.19m² 
 
DRUGI SPRAT  
• Neto površina DRUGOG SPRATA iznosi 323.11m² 
• Bruto površina DRUGOG SPRATA iznosi 390.44m² 
 
TREĆI SPRAT  
• Neto površina TREĆEG SPRATA iznosi 323.11m² 
• Bruto površina TREĆEG SPRATA iznosi 390.44m² 
 
POVUČENI SPRAT  
• Neto površina POVUČENOG SPRATA iznosi 317.78m² 
• Bruto površina POVUČENOG SPRATA iznosi 390.44m² 
 
Ukupna NETO površina iznosi  1627.80m² 
Ukupna BRUTO površina iznosi  1941.69m² 
 
POLOŽAJ OBJEKATA U ODNOSU NA REGULACIONU LINIJU I U ODNOSU NA GRANICE GRAĐEVINSKE 
PARCELE 

Višeporodični stambeni objekat, spratnosti P+3+Ps je objekat postavljen na regulacionoj 
liniji, kao objekat u nizu, građevinska linija se poklapa sa regulacionom linijom prema ulici Dragutina 
Ilkića Birte. 

 
NIVELACIONE KOTE 

Kota prizemlja objekta je podignuta 0.20m u odnosu na kotu uličnog trotoara, a sve u skladu 
sa grafičkim prilozima Idejnog rešenja. Planirani objekat na predmetnoj parceli zadovoljava odredbe 
Zakona o planiranju i izgradnji objekata i svih važećih Pravilnika za ovu oblast izgradnje. 
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PAD KROVNIH RAVNI I ODVODNJAVANJE 
Površinske i atmosferske vode se odvode sa ravnog neprohodnog krova nagiba 2˚. Sa 

obzirom da je u predmetnom objektu isprojektovano parkiranje, postaviće se separator naftnih 
derivata a nakon njega će se prečišćene vode odvesti u mrežu fekalne kanalizacije. Odvođenje 
atmosferskih voda će biti regulisano na sopstevnoj parceli, s obzirom na to da objekat nema 
podrum, uslovno čiste vode će biti odvedene u zelenu površinu, dok će garažne zauljene vode biti 
tretirane separatorom, nakon koga će prečišćene vode biti usmerene ka fekalnoj kanalizaciji. 
 
PRAVILA ZA IZGRADNJU DRUGIH OBJEKATA NA GRAĐEVINSKIM PARCELAMA KOJE SU PREDMET 
OVOG UP-A 

Na parceli je predviđena izgradnja jednog osnovnog objekta (Višeporodičnog stambenog 
objekta, spratnosti P+3+Ps). 
 
OGRAĐIVANJE PARCELE 

Predmetna parcela biće ograđena transparentnom ili živom ogradom, u skladu sa članom 
144. Zakona o planiranju i izgradnji.  
 
SAOBRAĆAJNI PRISTUP PARCELI  

Za planiranu izgradnju objekta na kat. parcelama 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, urađeno je 
saobraćajno rešenje - plan saobraćaja, kojim su obezbeđeni optimalni saobraćajni uslovi na parceli. 
Sa saobraćajnog aspekta, lokacija koja se obrađuje UP-om, ima povoljan položaj, obzirom da 
ostvaruje direktnu vezu sa saobraćajnicom - ulicom Dragutina Ilkića Birte, parcela top.br. 3444 K.O. 
Pančevo. 

Prema Rešenju o uslovima za projektovanje i izgradnju saobraćajnog priključka na javni put 
izdatim od JP „Urbanizam“ (03-1127/2024), sa stanovišta zaštite javnog puta, radovi na izgradnji 
višeporodičnog stambenog objekta na katastarskim parcelama br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, 
mogu se izvoditi prema sledećim uslovima: 
• Saobraćajni priključak izvesti upravno u odnosu na postojeći kolovoz ul. Dragutina Ilkića Birte u 

Pančevu, na kat. Parceli 3444 K.O. Pančevo 
• Saobraćajni priključak izvesti kako je to dispoziciono prikazano na dostavljenom situacionom 

rešenju dostavljenog Idejnog rešenja 
• Kolovoz saobraćajnog priključka izvesti u širini od 5.0m. 
• Dimenzionisanje nosivosti kolovozne konstrukcije saobraćajnog priključka izvršiti prema nameni 

i planiranom saobraćajnom opterećenju. 
• Niveletu saobraćajnog priključka uklopiti u postojeći kolovoz ul. Dragutina Ilkića Birte na 

kat.parceli br. 3444 K.O. Pančevo, a sve novoizgrađene saobraćajne površine, uključujući i 
njihove poprečne i podužne padove, uskladiti i uklopiti sa postojećim objektima i  postojećim 
saobraćajnim površinama i trotoarom za pešake, sa konfiguracijom terena i sa rešenjem 
odvođenja atmosferskih voda. 

• Investitor je u obavezi da izradi saobraćajni projekat kojim se reguliše saobraćaj od regulacione 
linije do ivice kolovoza na koji se priključuje, da na isti pribavi rešenje o tehničkoj regulaciji 
saobraćaja i saglasnost na saobračajni projekat od organa nadležnog za tehničko regulisanje 
saobraćaja i izvede saobraćajnu signalizaciju u skladu sa projektom i odobrenjem za izgradnju 
saobraćajnog priključka. 

 
KOORDINATE TAČAKA NOVOPROJEKTOVANOG SAOBRAĆAJNOG PRIKLjUČKA  

(Ulica Dragutina Ilkića Birte) 
                                                  X       Y 

KGT1.  7471665.6731    4970299.8503 
KGT2.  7471670.0302    4970292.4765 

  
Pristup katastarskoj parceli br. 3444 K.O. Pančevo ostvaruje se preko saobraćajnog priključka 

(priključak definisan koordinatama tačaka KGT1 i KGT2), a u svemu prema tehničkim uslovima za 
izgradnju saobraćajnog priključka. 

Širina saobraćajnice iznosi 5.0m, bez izvođenja lepeza.   
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PARKIRANJE NA PARCELI 
Kriterijum za određivanje garažnih mesta za stanovanje je jedno mesto za parkiranje po 

stambenoj jedinici. Planirani objekat ima 23 stambene jedinice i 23 mesta za parkiranje od kojih su 2 
mesta predviđena kao mesta sa osobe sa invaliditetom.  

          Zadovoljenje potreba stacionarnog saobraćaja putničkih vozila rešeno je u garaži i na 
parceli. Ukupan broj mesta za parkiranje je 23. Dvanaest se nalazi u garaži, dok se jedaanest nalazi 
na parceli. 
Od 12 mesta u garaži dva garažna mesta su predviđena za osobe sa invaliditetom, 10 garažnih mesta 
je standardnih dimenzija. 

Kolovozni zastora na parceli biće izveden od raster ploča, dok se garaža oblaže ferobetonom. 
 
SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA 

Saobraćajno rešenje koje je prikazano u Urbanističkom projektu je urađeno u skladu sa 
uslovima izdatim od strane nadležnih organa. Daljom razradom projektno-tehničke dokumentacije 
biće detaljno izrađena celokupna vertikalna i horizontalna saobraćajna signalizacija koja će regulisiti 
bezbednu komunikaciju kako pešaka, tako i motornih vozila.  
 
4. NUMERIČKI POKAZATELJI  (Urbanistički parametri i posebni Uslovi iz planske dokumentacije) 
 

Prostorna organizacija sagledana je sa aspekta korišćenja ekoloških i prostornih prednosti 
koje parcele pružaju, a u cilju formiranja kvalitetnog ambijenta za život korisnika. 

Najmanja dozvoljena površina građevinske parcele u stambenoj zoni sa kompatibilnim 
namenama je 250m², dok je predmetna parcela kat. top. broj 3473 površine 358m², a parcela kat. 
top. broj 3474/1 K.O. Pančevo površine 335m² te je u smislu veličine parcele kriterijum zadovoljen. 

Najmanja širina parcele u ovoj zoni je 9.00m, dok je širina predmetne parcele prema Ulici 
Dragutina Ilkića Birte 20.76m.  Širina predmetne parcele je u skladu sa Planskim dokumentom.  

Prema Planu orijentacioni broj etaža za objekat na predmetnoj lokaciji je P+2+Pk/Ps, 
maksimalna dozvoljena visina venca 11.50m i visina slemena 15.50m. Ovim Urbanističkim projektom 
predviđena je izgradnja Višeporodičnog stambenog objekta, spratnosti P+3+Ps. Planirani objekat ima 
kotu venca 11.50 i kotu slemena 15.50m, iz čega proizilazi da je u skladu sa planskim dokumentom 
višeg reda. 

Planskim dokumentom maksimalno dozvoljeni indeks zauzetosti iznosi 70%. Predmetnim 
urbanističkim projektom ovaj parametar je ispoštovan, te površina pod objektom iznosi 54.57%. 
Minimalan procenat pod zelenim nezastrtim površinama je planskim dokumentom predviđeno da 
bude 30%, te on u predmetnom UP-u iznosi 21.53% (od čega je na parceli ostvareno 137.99m² 
(19.91%), kroz raster ploče 11.22m² (1.62%)).  
 
Građevinski elementi na uličnoj fasadi: 

• u uličnom frontu širem od 10m dozvoljeni su ispadi i erkeri maksimalno 1,2m; minimalne 
visine nad regulacijom 3,0m; zauzeće 40% uz uslov da položaj ispada bude usklađen sa položajima 
ostalih otvora na fasadi, kao i ostalim njenim elementima 

• ni jedan ispust ne sme ugrožavati privatnost susednih objekata 

Idejnim rešenjem je predviđeno da su sastavni deo fasade koja je orijentisana ka regulacionoj 
liniji, ka ul. Dragutina Ilkića Birte, erkeri u okviru maksimalno dozvoljenog procenta iz planskog 
dokumenta šireg područja - od ukupno 178.11m² fasade (mereno bez fasade prizemlja i povučenog 
sprata), pod erkerima je 32.09 m², što predstavlja ukupno 18.02% od površine fasade.  

Građevinski elementi na ostalim fasadama: 
Građevinski elementi (erkeri, doksati, balkoni, ulazne nadstrešnice sa i bez stubova, 

nadstrešnice i sl.) na nivou prvog sprata mogu da pređu građevinsku, odnosno regulacionu liniju 
(računajući od osnovnog gabarita objekta do horizontalne projekcije ispada) i to: 

• na delu objekta prema bočnom dvorištu (najmanjeg rastojanja od 2,50m) - 0,60 m, ali 
ukupna površina građevinskih elemenata ne može preći 30% bočne fasade iznad prizemlja 

• na delu objekta prema zadnjem dvorištu (najmanjeg rastojanja od zadnje linije susedne 
građevinske parcele od 5,00 m) - 1,20 m, ali ukupna površina građevinskih elemenata ne može preći 
30% zadnje fasade iznad prizemlja 
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Idejnim rešenjem je predviđeno da fasade orijentisane ka bočnim granicama ka parcelama 
3474/2 i 3472  K.O. Pančevo ne ostvaruju erkere.  

Na dvorišnoj fasadi, prema parceli 18722 K.O. Pančevo objekat ostvaruje prepuste od 
70.79m², što je 26.65% od ukupne površine fasade koja iznosi 265.62m² (mereno bez fasade 
prizemlja). 

Otvori na planiranom objektu, njihov položaj i visina parapeta u odnosu na granice parcele, 
položaj temelja u odnosu na regulacionu liniju i bočne granice parcele, su u skladu sa važećim 
Planskim dokumentom i  definisani su u grafičkim prilozima Idejnog rešenja koje je sastavni deo 
ovog Urbanističkog projekta.  

 
TABELARNI PRIKAZ OSTVARENIH URBANISTIČKIH PARAMETARA 

Parametri o mogućnostima i ograničenjima izgradnje 
Ostvareni parametri 

za parcele 3473 i 3474/1 K.O. 
Pančevo 

Ukupna površina predmetne parcele  693m2 
NETO površina planiranog objekta  1627.80² 

BRGP planiranog objekta  1941.69² 

Spratnost objekta  P+3+Ps 
Indeks zauzetosti max. 80% Objekat - 378.18m2 – 54.57% 

Indeks izgrađenosti  2.80 
Ukupno ostvarenih funkcionalnih jedinica  23 funkcionalne jedinice 

Ukupan broj mesta za parkiranje  23 mesta (12GM+11PM) 
Ukupna površina pod popločanim površinama  165.61m2 - 23.90% 

Ukupna površina zelenila u kompleksu min. 20% 
na parceli 137.99 m2 - 19.91% 

u raster pločama 11.22 m2  - 1.62%     
UKUPNO: 149.21 m2 - 21.53% 

   
Bilans površina na parceli površina (m²) procenat (%) 

P bruto pod objektom 378.18 54.57 
P bruto pod popločanim površinama 165.61 23.90 

P bruto pod zelenilom na parceli + raster zelene površine 149.21 
19.91 
1.62 

  Ukupno 21.53 
Ukupno 693 100.00 

 
5. NAČIN UREĐENJA SLOBODNIH I ZELENIH POVRŠINA 

Zelenilo predstavlja veoma važan segment uređenja, koji treba da doprinese kvalitetu 
ambijenta koji se planira.  Zelene površine predstavljaju važan segment uređenja uz objekte koji se 
planiraju, značajan i kao mesto odmora i neophodan element prirode. Površine pod zelenilom 
zauzimaju značajnu površinu, a svojim karakteristikama pojačavaju dekorativnost površina i 
doprinose da čitav prostor predstavlja jednu skladnu celinu. 

Zelene površine uz objekte planiraju se kao travnati parter sa visokim rastinjem u zadnjem 
delu parcele. Sve zelene površine zatraviti smešom trava otpornom na gaženje. Ovako formirano 
zelenilo će vršiti, pre svega, zaštitnu funkciju (i zaštitu od negativnih efekata saobraćaja - buke i 
izduvnih gasova, zaštitu od prekomerne insolacije, vetra), ali i dekorativno-estetsku funkciju 
(formiranje prijatnijeg ambijenta u skladu sa namenom prostora i njegovo vizuelno odvajanje od 
okolnih sadržaja). 

Urbanističkim projektom je predviđeno da pod zelenim površinama bude 149.21m² što je 
21.53% ukupne površine parcele i prema tome su ispunjeni parametri propisani planom šireg 
područja. 
 
6. NAČIN PRIKLJUČENJA NA INFRASTRUKTURNU MREŽU 
 
VODOVOD I KANALIZACIJA 

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su Tehnički uslovi u cilju izrade 
Urbanističkog projekta za izgradnju višeporodičnog stambenog objekta spratnosti P+3+Ps u Pančevu, 
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Ulica Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, kat. parcele br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo broj: D-314/1 od 
28.1.2025. godine. 
Na posmatranoj lokaciji, u ulici Dragutina Ilkića Birte, postoje instalacije vodovoda i fekalne 
kanalizacije. Atmosferska kanalizacija nije izgrađena. 

• Zahtevani prečnici priključaka su: vodovod PE OD 75, fekalna kanalizacija PVC OD 160 i 
atmosferska kanalizacija PVC OD 160. 

• Registrovani korisnik vodovoda I fekalne kanalizacije su Kovačević, Klaparević i Nikolov. 
Inestitor je dužan da pre izdavanja lokacijskih uslova izvrši registraciju na svoje ime. 
NAPOMENA: JKP “Vodovod i kanalizacija” Pančevo je izdalo tehničke uslove br. 1535/1 od 
09.08.2023. godine za izradu Urbanističkog projekta i izdavanje lokacijskih uslova za izgradnju 
višeporodičnog stambenog objekta Po+P+3+Ps u Pančevu, u ulici Dragutina Ilkića Birte br.25b, na 
kat. parcelama 3432 I 3433/1 K.O. Pančevo, za Investitora “UNIQUE PROPERTIES” d.o.o. Beograd. U 
izdatim uslovima je navedeno da ne postoje uslovi za priključenje sve dok se ne izvrši rekonstrukcija I 
izgradnja gradskog vodvoda odgovarajućeg prečnika i kapaciteta. “UNIQUE PROPERTIES” d.o.o. 
Beograd je sa JKP “Vodovod i kanalizacija” Pančevo zaključilo Ugovor dana 17.07.2024. godine (OPU: 
1127-2024) o rekonstrukciji I izgradnji gradskog vodovoda, sve u skladu sa članom 92. Zakona koji se 
odnosi na finansiranje nedovoljno opremljenog građevinskog zemljišta. 

• Investitor Bojan Dimitrijević, Ulica Vojovde Šupljikca br.19, Beograd ne može priključiti 
objekat dok se navedeni ugovor ne realizuje i izgradi gradska infrastruktura – vodovod u ulici 
Dragutina Ilkića Birte na navedenom potesu. Ukoliko se navedeni ugovor o rekonstrukciji I 
izgradnji gradskog vodovoda ne realizuje. Investitor Bojan Dimitrijević mora podneti zahtev 
za zaključenje novog ugovora o rekonstrukciji I izgradnji nedostajuće infrastructure-
vodovoda, sve u skladu sa članom 92. Zakona koji se odnosi na finansiranje nedovoljno 
opremljenog građevinskog zemljišta. Stim u vezi, u nastavku slede uslovi za izgradnju 
gradskog vodovoda: 

 
Vodovod (nedostajuća infrastruktura): 

• Na predmetnoj lokaciji u ulici Dragutina Ilkića Birte (potes od Karađorđeve do ulice Branka 
Radičevića) postoji izgrađen gradski vodvod od azbestcementnih cevi prečnika 80 malog je 
kapaciteta. 

• Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da ne postoje uslovi za priključenje na 
gradski vodovod sve dok se ne izvrši ukidanje postojećeg I izgradnja novog gradskog 
vodovoda u ulici Dragutina Ilkića Birte, potes od Karađorđeve do ulice Branka Radičevića. 

• Projektna dokumentacija za izgradnju gradskog vodovoda u ulici Dragutina Ilkića Birte, potes 
od Karađorđeve do ulice Branka Radičevića, je urađena (IDP-9/2024-0, rešenje o odobrenju 
za izgradnju br. ROP-PAN-4190-ISAW-2/2024 od 27.08.2023. god) 

• Investitor je u obavezi da za sve radove na javnoj površini sa imaocem javnog ovlašćenja JKP 
“Vodovod i kanalizacija” Pančevo zaključi ugovor o izgradnji gradskog vodovoda, sve u 
skladu sa članom 92. Zakona koji se odnosi na finansiranje nedovoljno opremljenog 
građevinskog zemljišta. 

• Nov vodovod uraditi od PE cevi prečnika OD110. 
• Radovi na izgradnji gradskog vodovoda u smislu ovog ugovora obuhvataju: 

a) izgradnju vodovoda (sa prevezivanjem postojećih individualnih kućnih priključaka); 
b) povezivanje sa postojećim gradskim vodovodima u ulicama Branka Radičevića i 
Karađorđevoj. 

• Projektovanje i izgradnja vodovodnog priključka za planirani objekat koji se gradi 
regulisaće se zasebnim Ugovorom, a nakon izgradnje i ishodovanja upotrebne dozvole za 
gradski vodovod u ulici. 

 
Vodovod (objekat): 

• U skladu sa zahtevom, priključenje objekta izvesti na gradski vodovod u Ulici Dragutina Ilkića 
Birte a nakon izgradnje i pribavljanja upotrebne dozvole za izgrađeni gradski vodovod. 

• Vodomerni šaht se nalazi na oko 1.50m od ragulacione linije. 
• Priključenje planiranog objekta na gradsku vodovodnu mrežu predvideti preko novog 

priključka. Za priključenje na vodovod predvideti cevi od HDPE SRPS-EN 12201, za pritisak od 
10bara. Traženi prečnik priključka je PE OD 75. 
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• U vodomernom šahtu predvideti montažu glavnog vodomera (kombinovani 50/20) kojim će 
se meriti ukupna potrošnja vode u objektu. 

• U vodomernom šahtu a nakon kombinovanog vodomera kojim će se meriti sanitarna I 
protivpožarna voda za objekat, izvršiti razdvajanje unutrašnjih instalacija sanitarne I 
protivpožarne vode. 

• Dimenzije vodomernog šahta (svetli otvor) su 140x200mm, prečnik priključka je OD75, 
dimenzije vodomera 50/20mm, tip vodomera odrediće se prilikom izrade projektno tehničke 
dokumentacije vodovodnog priključka. 
 

Fekalna kanalizacija: 
• U skladu sa zahtevom, priključenje objekta biće izvedeno na gradsku fekalnu kanalizaciju 

FAC 250 u ulici Dragutina Ilkića Birte. U IDR-u dat je položaj budućeg priključnog fekalnog šahta, 
nalazi se u kolskom ulazu objekta, na oko 1.5m od regulacione linije. Traženi prečnik priključka je OD 
160. 

• Nije dozvoljena izgradnja i priključenje putem cevne revizije. 
• Revizioni šaht mora biti pristupačan tako da u svakom trenutku bude omogućen pristup 

specijalnom vozilu za održavanje kanalizacione mreže, radi eventualnog odgušenja priključka. 
• Šaht uraditi u svemu prema tehničkim propisima i važećim standardima za ovu vrstu radova 

i uz svu potrebnu projektno tehničku dokumentaciju. 
• Investitor je dužan da se pridržava svih standarda i propisa koji važe u JKP „Vodovod i 

kanalizacija“ Pančevo, u protivnom neće moći da izvrši planirano priključenje objekta i registraciju 
korisnika. 

• U fekalnu kanalizaciju dozvoljeno je isključivo ispuštanje sanitarnih otpadnih voda. Strogo je 
zabranjeno ispuštanje vode u fekalnu kanalizaciju iz drugih sistema (kao što su sitemi za zagrevanje 
objekata putem toplotnih pumpi). 

• Otpadne vode sa podova garaža moraju da zadovolje uslove kvaliteta propisane Pravilnikom 
o sanitarno tehničkim uslovima za ispuštanje otpadnih voda u javnu kanalizaciju (Sl. Glasnik br. 
10/96) 

• Na fekalnu kanalizaciju nije dozvoljeno priključenje atmosferskih voda. Nije dozvoljeno 
povezivanje olučnih vertikala na priključak/unutrašnje instalacije fekalne kanalizacije. 

• Investitor je dužan da se obrati JKP „Vodovod i kanalizacija“ Pančevo zahtevom za 
priključenje na gradsku fekalnu kanalizaciju. Uz zahtev za priključenje dostaviti PZI – projekat za 
izvođenje u kojem će se odrediti prečnik kanalizacionog priključka na osnovu hidrauličkog proračuna 
unutrašnjih instalacija. Minimalni prečnik kanalizacionog priključka je OD 160, ukoliko se 
hidrauličkim proračunom ne pokaže da je potreban prečnik priključka veći od OD 160. 
 
ELEKTROENERGETIKA 

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su uslovi „EPS Distribucija“ d.o.o. 
Beograd, Ogranak Elektrodistribucija Pančevo br: 8C.1.1.0. - D.07.15.-587391-24 od 10.01.2025. 
godine. 
1. Uslovi koje treba da zadovolji objekat da bi se mogao izgraditi priključak 

• Napon na koji se priključuje objekat: 0,4kV 
• Faktor snage: iznad 0,95 

 
Opis prostora i položaja mernog mesta: 

Na pristupačnom mestu, u ulazu ili ajnfortu objekta, za ugradnju tri ormana mernog mesta 
MOMM-9, predvideti Slobodan proctor (otvor u zidu) sledećih dimenzija: širine 2400mm, visine 
2000mm I dubine 235mm.  

Na pogodnom mestu na delu spoljašnje fasade objekta a što je moguće bliže stambenom 
ulazu (odnosno mestu gde će se ugraditi OMM za stambeni deo objekta), za ugradnju kablovske 
priključne kutije (KPK) tipa EV-2P, predvideti slobodan proctor (otvor u zidu) dimenzija širine 
640mm, visine 980mm I dubine 165mm. U KPK ugraditi uvodne kablovske cevi 110mm. Ugao 
savijanja ne sme biti veći od 45 stepeni. 

Na fasadi objekta za ugradnju ormana mernog mesta tip POMM-1 (za protivpožarni 
priključak – hidrocil) Stranka je u obavezi da obezbedi proctor širine 300mm, visine 650mm I dubine 
235mm. Na pristupačnom mestu na fasadi objekta, za ugradnju kablovske priključne kutije KPK tipa 
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EV-1P (za hidrocil – ppz), Stranka je u obavezi da obezbedi proctor širine 440mm, visine 980mm i 
dubine 165mm. U KPK ugraditi jednu uvodnu kablovsku cev 110mm. Ugao savijanja ne sme biti veći 
od 45. 

Ostali uslovi koje je stranka obavezna da obezbedi za izvođenje priključka: Ukoliko se ormani 
mernog mesta ugrađuju u ajnfortu objekta, isti moraju biti ugrađeni sa iste strane gde i kablovske 
priključne kutije KPKEV-1P i KPKEV-2P, na rastojanju ne većem od 10m od KPKEV-1P. 

Za povezivanje KPK i OMM obezbediti jednoslojnu elektrolizovanu korugovanu cev preseka 
90mm. Od sabirnica za izjednačavanje potencijala do otvora za OMM obezbediti kabal tipa PP00 
1x70mm2. 

Obaveza Stranke je da od javne površine do kablovskih priključnih kutija kao I ormana 
mernih mesta obezbedi betonsku kablovsku kanalizaciju I revizione šahte za trasu budućih 
energetskih kablova, tj. uvodnih kablovskih cevi 110mm. 
 
2. Tehnički opis priključka 

• Vrsta priključka: tipski priključak – G42 
• Karakter priključka: trajni 
• Mesto priključenja objekta: merni orman, iza mernog uređaja 
• Mesto vezivanja priključka na sistem: nn izvod u TS Matije Gupca 

 
Opis priključka do mernog mesta:  
Od TS Matije Gupca izgraditi nn kablovski vod do kpk objekta kablom tipa PP00-A 4x150mm² 
Opis mernog mesta: 
Na fasadi, u ajnfortu ili ulazu objekta, OMM koji se sastoji od tipskih ormana: tri (3) MOMM-9, a koji 
su opremljeni šinskim razvodom, mernim uređajima, jednopolnim automatskim prekidačima 
(osigurači) I priključnim stezaljkama. 
Jedan orman tipa POMM-1 koji je opremljen sa jednim mernim uređajem, jednopolnim 
automatskim prekidačima (osigurači) i priključnim stezaljkama 
 
Razmeštaj mernih i zaštitnih uredjaja: 
RB Namena Kom. Maksimaln

a snaga 
(kW) 

Osigurači Brojilo/merna 
grupa Tip Nom. 

struja (A) 
MOMM-9 
1 stanovi 9 17,25 Automatski 25 trofazno, 2 
MOMM-9       
1 stanovi 9 17,25 Automatski 25 trofazno, 2 
MOMM-9 
1 stanovi 5 17,25 Automatski 25 trofazno, 2 
2 Zajednička 

potrošnja 
1 17,25 Automatski 25 trofazno, 2 

3 lift 1 17,25 Automatski 25 trofazno, 2 
4 garaža 1 11,04 Automatski 16 trofazno, 2 
POMM-1 
1 Hidrocil za 

protivpožarnu 
mrežu 

1 11,04 Automatski 16 trofazno, 2 

 Ukupno kom: 27          
 
Merni uređaji: Brojila aktivne energije moraju biti najmanje klase 2, odnosno indeks klase A, 
3x230/400V, 5(10) -> 40A. 
Zaštitni uređaji: Glavni automatski osigurai tip „C“ 
Upravljački uređaj: u sklopu mernog uređaja 
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3. Mesto isporuke električne energije 
Mesto isporuke električne energije: merni orman, iza mernog uređaja 
 
4. Osnovni tehnički podaci o distributivnom sistemu na mestu priključenja 
Elektroenergetska oprema se dimenzioniše na maksimalno dozvoljenu struju trofaznog kratkog 
spoja 6kA. 
Za eliminisanje prolaznog zemljospoja primenjuje se: 

• zemljospojna zaštita na izvodnom prekidaču sa vremenom trajanja do 0.5s 
 
TELEKOMUNIKACIJE  

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su tehnički uslovi za potrebe izrade 
Urbanističkog projekta (odnosno izdavanja lokacijskih uslova) za Novu gradnju višeporodičnog 
stambenog objekta, P+3+Ps u Pančevu, u Ulici Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, na k.p. 3473 i 
3474/1 K.O. Pančevo 
Broj: D209/4750/1-2025 od 08.01.2025. godine.  

Postojeće stanje tk objekata 
Na predmetnim parcelama nema izgrađenih objekata EKM koji su u nadležnosti preduzeća 

“Telekom Srbija” ad.  
U ulici Dragutina Ilkića Birte u kojoj će se graditi planirani kolski priključak postoje tk objekti: 
• Služba za mrežne operacije Pančevo: 
- Vazdušni optički kablovi 
- Podzemni distributivni I razvodni tk kablovi 

Tehnički uslovi 
Sagledavanjem dostavljene situacije i uvidom u tehničku dokumetaciju izvedenog stanja 

postojećih tk objekata, utvrđeno je da postojeći tk objekti mogu biti ugroženi planiranim radovima 
na izgradnji saobraćajnog priključka, zbog čega će biti preduzete mere zaštite. 
Tehnički uslovi priključenja  

Kao posledica zahteva koje stambeno-komercijalni kompleksi postavljaju u pogledu 
efikasnosti, upravljivosti i nadzora internih sistema različitih namena, kao i zahteva u pogledu 
kompleksnih širokopojasnih usluga, strateško opredeljenje preduzeća „Telekom Srbija“ a.d. (u 
daljem tekstu „Telekom“) je da se za predmetni objekat realizuje optička tk mreža do krajnjih 
korisnika, tzv. FTTH (Fiber to the home) rešenje koje podrazumeva polaganje optičkog privodnog 
kabla do svakog objekta (instaliranje odgovarajuće telekomunikacione opreme unutar objekta) i 
izgradnju optičke instalacije do svakog stana, poslovnog prostora ili lokala.  

Planira se da pristupna tk mreža bude podzemna, pa je za potrebe polaganja privodnih tk 
kablova, tj. za realizaciju buduće planirane telekomunikacione mreže u okviru granica uslova na 
predmetnoj lokaciji, na kojoj je planirana izgradnja, potrebno obezbediti pristup planiranim 
objektima putem tk kanalizacije.  
Za priključenje na tk mrežu predmetnog objekta potrebno je izgraditi sledeću tk kanalizaciju: 

• izgraditi privodnu tk kanalizaciju kapaciteta 1PE cev Ø40mm od postojećeg optičkog kabla 
ispred regulacione linije u ul. Dragutina Ilkića Birte do ulaza u objekat. 

• navedenu privodnu tk kanalizaciju od postojećeg tk kabla ispred objekata izgraditi do mesta 
ulaska (uvoda) cevi tk kanalizacije u objekat. Uslovljenu cev tk kanalizacije polagati kroz slobodne 
površine, vodeći računa o propisanom rastojanju od drugih komunalnih objekata. Prilikom polaganja 
RE cevi voditi računa o uglu savijanja cevi, poluprečnik krivine treba da iznosi r>2,3m radi ne 
smetanosti polaganja kabla kroz privodnu cev. Mesto savijanja cevi ne sme se zatrpavati dok 
nadzorni organ ne konstatuje da je krivina propisno izvedena. 

• Od mesta ulaska (uvoda) cevi tk kanalizacije u objekat, obezbediti prolaz kabla po 
kablovskom regalu ili tehničkim kanalima, do mesta na kome se nalazi tk koncentracija u objektu, 
odnosno do optičkog distributivnog ormana u kojem je potrebno montirati opremu Telekoma. 
Izgradnja unutrašnjih tk instalacija optičkim kablovima 
Izgradnja unutrašnjih tk instalacija u svim objektima je obaveza investitora osim u slučaju kada se 
drugačije definiše Ugovorom između investitora i Telekoma, a prema modelima o poslovno 
tehničkoj saradnji sa investitorima.  
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Za potrebe realizacije pomenute optičke tk mreže predviđena je unutrašnja tk instalacija 
optičkim kablovima. Uzimajući navedeno u obzir Telekom za potrebe realizacije pomenute optičke tk 
mreže daje sledeće preporuke za izgradnju optičke tk instalacije. 

• polaganje optičkih instalacionih kablova po vertikali objekata planirati u cevi u zidu ili u 
poseban deo tehničkih kanala ukoliko su projektom objekata predviđeni, a spratni razvod izvesti 
polaganjem kablova kroz cevi u zidu koje treba postaviti do svakog stana ili lokala. Instalaciju 
planirati optičkim kablovima sa monomodnim vlaknima po ITU-T G.657.A (preporuka Telekoma) ili 
G.652.D standardu, za polaganje u zatvorenom prostoru (indoor), sa omotačem od LSZH  materijala 
(Low Smoke Zero Halogen). Za pružanje servisa Telekoma dovoljno je da se do svakog korisnika 
(stana, poslovnog prostora ili lokala) položi po jedno optičko vlakno. Prilikom  polaganja kabla voditi 
računa o minimalnom prečniku savijanja i predvideti rezervu kabla na svakoj etaži za slučaj potrebe 
za naknadnim intervencijama.  

• izradu usponskog (vertikalnog) optičkog razvoda predvideti kablovima koji po kapacitetu 
rešavaju jednu ili više etaža. Usponski kabl se terminira u za to predviđenom optičkom 
distributivnom ormanu (ODO ormanu). 

• instalacione optičke kablove završiti u optičkim distributivnim ormanima na optičkim peč 
panelima ili panelima sa adapterima (SC/APC), sa SC/APC konektorima. U optičkom distributivnom 
ormanu je, osim pomenutih terminacija kablova SC/APC konektorima na SC/APC adapterima, 
potrebno planirati i mesto za završavanje privodnog optičkog kabla, mesto za rezervu kabla kao i 
mesto za montažu pasivne opreme Telekoma (pasivni optički spliteri). Optičke distributivne ormane 
je potrebno montirati u svakom objektu, u prizemlju ili prvom podzemnom nivou, na suvom i 
pristupačnom mestu. Ormane obavezno uzemljiti. 

• na strani korisnika, u stanu, poslovnom prostoru ili lokalu, instalacione optičke kablove 
završiti SC/APC  konektorima u odgovarajućoj terminalnoj (korisničkoj) završnoj  optičkoj kutiji na 
SC/APC adapteru. Predvideti rezerve kabla na oba kraja. 

• Preporučuje se investitoru da instalacije unutar stanova ili lokala realizuje F/UTP kablovima 
kategorije minimum 5e, a da u blizini samog ulaza u stan ili lokal, predvidi montažu korisničkih 
multimedijalnih kutija MMK (od neprovidnog materijala) u kojima će se nalaziti terminacija dolaznog 
instalacionog optičkog kabla i terminacije instalacionih kablova u stanu, a u njima će biti postavljena 
i korisnička oprema. Kabl mora biti zaštićen uvlačenjem u savitljivu (rebrastu), negorivu PVC cev. U 
ovim organima je potrebno obezbediti i napajanje da bi se omogućila neprekidnost tk servisa. 
Primenjena MMK mora da ima sledeće karakteristike: 

Kutija mora da omogući uvod i terminaciju do deset F/UTP kablova i da bude izrađena od 
materijala koji će omogućiti neometano prostiranje radio talasa 

Kutija mora da poseduje minimalno osam mesta za instalaciju aktivne opreme (ONT) 
Telekoma i ZOK-a. Unutar MMK neophodno je obezbediti radni napon od 220V, preko odgovarajuće 
utičnice i zasebnog automatskog osigurača od 16A sa razvodne table u stanu. 

Minimalna dimenzija kutije je 400mm x 300mm x 200mm (V x Š x D) 
 
GASOVOD 
 
Na predmetnom području, u nadležnosti JP „Srbijagas“ postoje sledeći gasni objekti: 

• Distributivni gasovod (Pmax=3bar) od polietilenskih cevi ∅40 u zelenoj površini paralelno sa 
građevinskom linijom stambenih objekata sa kućnim gasnim priključcima – izgrađen u 
funkciji 

• Trasa gasovoda prikazana na situaciji priloženoj uz ovaj dopis 
 

Tehnički uslovi za priključenje na distributivni sistem JP „Srbijagasa“ radnog pritiska do 4 bar: 
Postoji tehnička mogućnost priključenja višeporodičnog stambenog objekta u Pančevu u ul. 
Dragutina Ilkića Birte 20A i 22 na kat. Parc. Br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, na distributivni 
gasovodni sistem JP „Srbijagas“, uz primenu odgovarajućih zakonskih odredbi i tehničkih pravila, 
ukoliko kapacitet ditributivne gasne mreže zadovoljava potrebe objekta. Na predmetnoj parceli 
postoji kućni gasni priključak (KGP). Ako se KGP nalazi na mestu predviđenom za izgradnju buduće 
zgrade, potrebno je podneti zahtev za njegovo ukidanje ili izmeštanje. Ukidanje ili izmeštanje 
obaviće radnici JP „Srbijagas“ ili preduzeće angažovano od strane JP „Srbijagas“, o trošku investitora. 
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Prethodno je potrebno proveriti da li kapacitet distributivne gasne mreže zadovoljava potrebe za 
gasom višeporodičnog stambenog objekta. 
Prirodni gas u višeporodičnom stambenom objektu može se koristiti za potrebe grejanja, pripremu 
potrošne tople vode i pripremu hrane. 
Gasovodne instalacije bi se sastojale od sledećih celina; grupnog gasnog priključka, regulacione 
stanice (RS) zahtevanog kapaciteta, kućnih mernih setova (KMSG-4) za svaki stan, unutrašnje gasne 
instalacije niskog pritiska, gasnih aparata-trošila u svakom stanu. 
 
HIGIJENA  

Za potrebe izrade urbanističkog projekta pribavljeni su tehnički uslovi za projektovanje i 
priključenje za privremeno odlaganje komunalnog i  čvrstog neopasnog otpada, izdatim od JKP 
Higijena br: 02-173-2/2024-0106 оd 30.12.2024. godine. 

Sudovi za privremeno skladištenje otpada do transporta mogu se nalaziti u odgovarajućim 
specijalnim prostorijama u okviru objekta, na parceli/kompleksu ili na površini javne namene 
posebno određenoj za tu namenu.  

Investitor je u obavezi da pri izradi projektne dokumentacije prema navedenim 
preporukama odredi mesto za postavljanje posuda za otpad unutar predmetne parcele. Položaj 
posuda za otpad unutar parcele treba biti takav da bude lako dostupan vozilima i zaposlenima JKP 
“Higijena” Pančevo uz prilaz iz minimum jednog smera i maksimalno 10-15m udaljenim od pristupne 
saobraćajnice. Posude za otpad je potrebno da se nalaze na čvrstoj podlozi odgovarajuće nosivosti u 
ravni kolovoza, čija dimenzija za jedan kontejner iznosi približno 1,4mx1,1m.  

Mesta predviđena za otpad mogu biti u izuzetnim slučajevima locirana na površinama od 
javnog značaja u koliko Investitor pribavi saglasnost nadležnih organa. 

Za predmetni objekat iz važećih zakonskih akata, proističe obaveza investitora da nabavi, 4 
(četiri) kontejnera zapremina V=1,1m3 za privremeno skladištenje komunalnog čvrstog neopasnog 
otpada do odvoženja kao I da se ambalažni otpad I reciklabilni materijali izdvajaju u posebne 
namenske posude do upućivanja u process reciklaže. 
 
TERMIČKA ZAŠTITA  

U cilju obezbeđenja efikasnog korišćenja energije i utvrđivanja ispunjenosti uslova 
energetske efikasnosti zgrada, neophodna je izrada Elaborata EE u skladu sa Pravilnikom o 
energetskoj efikasnosti zgrada (,,Sl.glasnik RS,, br.61/2011). Za planirane objekte je potrebno 
proračunati energetsku efikasnost za II (drugu) klimatsku zonu. 
 
SEIZMIČKA ZAŠTITA  

Radi zaštite od potresa objekti moraju biti realizovani i kategorisani prema Pravilniku o 
tehničkim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u seizmičkim područjima (Sl. list SFRJ br. 
31/81, 49/82, 29/83, 21/88, 52/90). Objekte predvideti za 7. (sedmi) stepen seizmičnosti. 
 
OPŠTA PRAVILA ZA INFRASTRUKTURNE SISTEME 

Prilikom izgradnje infrastrukturnih sistema, voditi računa o međusobnim rastojanjima i 
ukrštanjima. Trase koje su date u grafičkom prilogu mogu se izmestiti u skladu sa projektom za 
izvođenje, predmetne infrastrukture ukoliko je to neophodno, pod uslovom da ne ugrožava objekte i 
druge infrastrukturne sisteme. Ukoliko se ukaže potreba trase mogu biti i nadzemne i mogu se voditi 
po objektima uz poštovanje važećih zakona i propisa. Postojeći infrastrukturni sistemi se po potrebi 
mogu rekonstruisati ili dograditi.  
 
7. INŽENjERSKO-GEOLOŠKI USLOVI 

U daljoj fazi projektovanja potrebno je izvesti detaljna geološka istraživanja u skladu sa 
Zakonom o rudarstvu i geološkim istraživanjima („Sl. glasnik RS“ br. 101/2015, 95/2018 - dr. zakon i 
40/2021). 
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8. MERE ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 
U okviru parcele nije predviđena izgradnja koja na bilo koji način može ugroziti životnu 

sredinu, objekte ili funkcije na susednim parcelama, u funkcionalnom, ekološkom ili estetskom 
smislu. Planirani sadržaj se ne nalazi na listi Uredbe o utvrđivanju liste projekata za koje je obavezna 
procena uticaja i liste projekata za koje se može zahtevati procena uticaja na životnu sredinu (,,Sl.list 
RS,, br.114/2008). 
 
9. MERE PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE 

Prema Obaveštenju (07.22.1 broj: 217-136/25 оd 09.01.2025. godine) izdatom od Republike 
Srbije, Ministarstvo unutrašnjih poslova, Sektor za vanredne situacije, Odeljenje za vanredne 
situacije u Pančevu, za potrebe izgrade Urbanističkog projekta za izgradnju višeporodičnog 
stambenog objekta, ukupne spratnosti P+3+Ps u Pančevu, u Ulici Dragutina Ilkića Birte broj 20a i 22, 
na kat. parcelama top. br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, shodno Zakonu o zaštiti od požara („Sl. 
glasnik RS“ br. 111/09, 20/15, 87/18 i 87/18-dr, zakoni) ne izdaju se uslovi za izradu urbanističkih 
projekata, već uslovi zaštite od požara i eksplozija za izradu planskih dokumenta, a kako je to 
definisano čl. 29 Zakona o zaštiti od požara („Sl. glasnik RS“ br. 111/09, 20/15, 87/18 i 87/18-dr, 
zakoni). Za pribavljanje uslova za izgradnju objekta potrebno je obratiti se nadležnom Gradskom 
organu za izdavanje lokacijskih uslova. 
 
10. USLOVI ZA NESMETANO KRETANJE OSOBA SA INVALIDITETOM  

Nesmetano kretanje osoba sa invaliditetom omogućeno je u skladu sa Pravilnikom o 
tehničkim standardima planiranja, projektovanja i izgradnje objekata, kojima se osigurava 
nesmetano kretanje i pristup osobama sa invaliditetom, deci i starim osobama („Sl. Glasnik RS“ br. 
22/2015). U prizemlju objekta obezbeđeno je jedno parking mesto za osobe sa invaliditetom. 
 
11. ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE (MERE ZAŠTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA) 

Sa stanovišta zaštite nepokretnih kulturnih dobara i dobara koja uživaju prethodnu zaštitu, 
urbanistički projekat za izgradnju višeporodičnog stambenog objekta spratnosti P+3+Ps u Pančevu, 
ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22 na kat.parceli br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, može se izraditi 
na osnovu sledećih uslova: 

- obezbediti vršenje arheološkog praćenja Zavoda za zaštitu spomenika kulture u Pančevu 
tokom izvođenja zemljanih radova prilikom izgradnje objekata i infrasturkture, a o trošku investitora. 
U slučaju posebno zanimljivih i vrednih slučajnih nalaza neophodno je izvršiti zaštitna arheološka 
iskopavanja u neposrednoj zoni nalaza a na račun investitora; 

- investitor je obavezan da pre početka izvođenja zemljanih radova na predmetnom 
prostoru, obavesti Zavod za zaštitu spomenika kulture u Pančevu radi regulisanja obaveza 
investitora vezanih za izvršenje arheološkog nadzora; 

- ako se u toku izvođenja zemljanih, građevinskih i drugih radova naiđe na arheološka 
nalazišta ili arheološke predmete, izvođač radova je dužan da odmah, bez odlaganja prekine radove i 
o tome obavesti Zavod za zaštitu spomenika kulture u Pančevu kao i da preduzme mere da se nalaz 
ne uništi i ne ošteti i da se sačuva na mestu i u položaju u kome je otkriven 

U skladu sa članom 32. Zakona o kulturnom nasleđu, a nakon uvida u stručnu literaturu i 
dokumentaciju Zavoda, utvrđeno je da se predmetna lokacija nalazi u zoni arheoloških lokaliteta 
(dobara pod prethodnom zaštitom u smislu člana 32. Zakona o kulturnom nasleđu): 

- Svetog Save br. 93 – Prilikom izgradnje objekta 20202. godine, nađeni su ostaci više skeleta 
sa grobnim prilozima, fragmenti keramičkih posuda, koji su okvirno datovani u 18. i 19. vek 

- Ulica Ive Kurjačkog – od njenog početka do ugla sa ulicom Karađorđeva u odbačenoj zemlji 
nalaženi su fragmenti keramike XVIII – XIX v, a oko brojeva 15,17 i 19 otkriveni su oskudni ostaci tri 
ljudska skeleta na dubini od oko 1m, bez grobnih priloga i jasnih tragova ukopavanja 

- Ulica Dimitrija Tucovića kod broja 39, kopanjem rovova za TT kanalizaciju 2002. godine, u 
profilu rova, na dubini od oko 1m, otkriven je deo skeleta (lobanja, desna ključnjača i  nadlaktica) 
približne orijentacije Z-I, a dalje ka istoku otkriveni su dislocirani ostaci još jednom skeleta, uz sam 
zid pomenutog svoda podruma, prilikom čije izgradnje je skelet dislociran. Uz skelete nisu nađeni 
prilozi koji bi ukazali na vreme njihovog sahranjivanja. U ovom delu trase u odbačenoj zemlji 
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pronalaženi su fragmenti keramike sa osobinama XVIII-XIX v. Ali u profilima nije uočeno postojanje 
kulturnog sloja. 
 
12. TEHNIČKI OPIS OBJEKTA 
 
OPŠTI PODACI O LOKACIJI OBJEKTA 
Na zahtev investitora urađeno je Idejno rešenje za izgradnju: Višeporodičnog stambenog objekata 
P+3+Ps, kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, koja se nalazi u Pančevu, u ulici Dragutina 
Ilkića Birte br. 20a i 22. 
Površina parcela je 693.00 m2. 

Parcele u pogledu Plana generalne regulacije Celina 1 Širi centar krug obilaznice u naseljenom 
mestu Pančevo (‘’Sl. list gradaPančeva’’ 19/2012, 27/12 – ispravka, 1/13 – ispravka, 24/13– ispravka, 
20/14, 19/18,25/18, 6/19 i 23/22) pripadaju bloku 39, u zoni šireg centra. 
 
Objekat se nalazi u oblasti umereno-kontinentalne klime, što je druga klimatska zona, u sedmoj zoni 
seizmičnosti. 
 
POSTOJEĆE STANJE 
Na predmetnoj parceli 3473 K.O. Pančevo, površine 358m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 75 
m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 2 – Porodična stambena zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, 
površine 33 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, površine 36 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 4 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 17 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

 
Na predmetnoj parceli 3474/1 K.O. Pančevo, površine 335m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 59 
m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 2 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 30 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 7 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

 
Navedeni objekti se neće tretirati za računanje indeksa zauzetosti, indeksa izgrađenosti i procenta 
zelenih površina na parceli, navedeni objekti predviđeni su za uklanjanje, ruše se. 

ARHITEKTONSKO REŠENJE 

Arhitektonskim rešenjem i projektom je predviđena izgradnja Višeporodičnog stambenog objekta 
P+3+Ps. 
 
•  VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT P+3+Ps 
Objekat se nalazi u ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo, br. kat. parcela 3473 i 3474/1 K.O. 
Pančevo. 
 
Arhitektonsko rešenje 
Arhitektonskim rešenjem i projektom je predviđena izgradnja Višeporodičnog stambenog objekta: 
P+3+Ps, koji će imati 23 stambene jedinice. Objekat se nalazi na regulacionoj liniji. Visinska 
regulacija objekta je definisana maksimalnim visinama iz Planskog dokumenta. 
 
U prizemlju objekta su planirani zajednički prostor komunikacije, garažni prostor (ukupno 12 
garažnih mesta od čega su dva namenjena osobama sa invaliditetom),  hodnik sa nadpritiskom, 
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prostor za odlaganje smeća (4 kontejnera), ostava za higijenu, tehnička prostorija, prostorija za 
hidrocil za sanitarnu mrežu i prostorija za hidrocil za hidrantsku mrežu. 
 
Prvi, drugi, treći  i povučen sprat su namenjeni za stanovanje.  
 
Na prvom spratu predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica.  
 
Na drugom spratu predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica. 
 
Na trećem spratu predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica. 
 
Na povučenom spratu predviđeno je 5 funkcionalnih jedinica. 
 
Na objektu predviđen je neprohodan krov (šljunak). Nagib ravnog krova je 2˚. Krovna konstrukcija, tj. 
poslednja ploča je od armiranog betona. Dimenzionisanje krova je u svemu prema statičkom 
proračunu. Krovne ravni pokrivene su šljunkom, ispod kog se nalaze svi potrebni slojevi ravnog 
krova, kao i hidroizolacija. 
 
Konstrukcija 
Objekat je fundiran u armiranom betonu MB 30. Projektom se predviđa konstruktivni sistem nosivih 
stubova. Međuspratna konstrukcija je AB ploča debljine 20cm. Dimenzionisanje konstrukcije je u 
svemu prema statičkom proračunu. 
 
Izolacija 
Objekat je zaštićen od hidrostatičkog uticaja postavljanjem horizontalne i vertikalne hidroizolacije. 
 
Obrada unutrašnjih površina 
Zidovi 
Svi unutrašnji zidovi malterisni su produžnim malterom u dva sloja, sa prethodnim prskanjem 
cementnim malterom. Završna obrada zidova je sa dva premaza poludisperzne boje, sa prethodnim 
gletovanjem. Zidovi kupatila se oblažu keramičkim pločicama celom visinom prostorije, dok se u 
kuhinji zidovi oblažu keramičkim pločicama do visine 150cm, od nivoa gotovog poda. 
 
Podovi 
Pod je od betona. Podna obloga su keramičke pločice i parket. 
 
Obrada spoljašnih površina 
Zidovi  
Svi spoljašni zidovi su sa svih strana obloženi fasadnim malterom i kamenim pločama. Ugradnjom 
tremoizolacije od 10cm, zadovoljavaju se kriterijumi Zakona o energetskoj efikasnosti. 
 
Spoljna stolarija  
Spoljna aluminijumska stolarija se radi po narudžbi i prema dimenzijama sa lica mesta. 
Prozori su od aluminijuma poboljšanih profila sa prekinutim termomostom, zastakljeni 
termoizolacionim staklom sa roletnama. 
Limarski radovi 
Limarski radovi na objektu, olučne vertikale i horizontale, kao i sve opšivke, prozorske solbanke i 
ventilacione glave uraditi od pocinkovanog lima debljine 0.55 mm, kvalitetno sa potrebnim širinama 
i potrebnim preklopima. Fasada se radi u kombinaciji demit fasade i kamenih ploča. 
 
Grejanje 
Grejanje je na gas.  Za potrebe grejanja, pripreme sanitarne tople vode i šporeta potrebna količina 
gasa iznosi 82 m3/h. 
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KOMUNALNI KAPACITETI 

Priključak na saobraćajnu infrastrukturu 

Prema uslovima JP “Urbanizam” Pančevo, saobraćajni priključak izvesti upravno u odnosu na 
postojeći kolovoz ul. Dragutina Ilkića Birte u Pančevu, na kt. parceli 3444 K.O. Pančevo, u širini od 
5.0m. 
 
Ukupan broj parking mesta je 23.  
U prizemlju objekta nalazi se 12 garažnih mesta, od kojih su 2 rezervisana za osobe sa invaliditetom. 
U zadnjem dvorištu na parceli predviđeno je ukupno 11 parking mesta. 
 
Koordinate tačaka novoprojektovanog saobraćajnog priključka: 
 
                X                 Y 
KGT1.       7471665.6731                     4970299.8503 
KGT2.          7471670.0302                     4970292.4765 
 

TEHNIČKI OPIS PROJEKTA HIDROTEHNIČKIH INSTALACIJA 
 
Tehnički opis hidrotehničkih instalacija - vodovoda i kanalizacije urađen je na osnovu arhitektonsko-
građevinskih podloga dobijenih za Višeporodični stambeni objekat P+3+Ps, Ul. Dragutina Ilkića Birte, 
br. 22, na parcelama br. 3474 i 3474/1 K.O. Pančevo, K.O. Pančevo, u Pančevu a u skladu sa 
tehničkim standardima i proračunima za ovu vrstu radova. 
U objektima su predviđene sledeće instalacije: 

• sanitarna vodovodna mreža 
• unutrašnja hidrantska vodovodna mreža 
• fekalna kanalizaciona mreža 

 
SANITARNA I PROTIVPOŽARNA VODOVODNA MREŽA:  
 
Priključak za snabdevanje predmetnog objekta sanitarnom vodom je  PE 63mm(DN75).  
UKUPAN KAPACITET JE  89 J.O. odnosno Q=2,36 lit/sec.  
 
Merenje potrošnje vode je preko glavnog vodomera:  
-Glavni vodomer Ø50/20 za sanitarnu i hidrantsku mrežu  
koji će se nalaziti u šahti neposredno iza regulacione linije. Pristup je preko šaht poklopca iz 
prizemlja. 
 
Glavni vodovodni razvod vodi se od glavnog vodomera po plafonu prizemlja, za sanitarni vodovod do 
hidrocilskog postrojenja za sanitarni vodovod i posebnom granom do hisrocilskog uređaja za 
hidrantsku mrežu garaže u prizemlju. Od hidrocila za sanitarnu mrežu vodi se vod do kontrolnih 
vodomera svakog korisnika. Sistem razvoda sanitarne tople i hladne vode izveden je tako što se 
potrošači u objektu hladnom vodom snabdevaju direktno iz mreže dok je snabdevanje toplom 
vodom iz električnih bojlera. Temperatura tople vode koja izlazi iz boilera je 60°C. 
Vodovodna sanitarna mreža je predviđena od PE i PP cevi i fitinga. Cevna mreža je od propilenskih 
cevi N.P.10 . 
Cevi vidno postavljene za hidrantsku mrežu su čelično pocinkovane, a za sanitarnu mrežu, cevi su 
izolovane termoizolacijom „Plamfleksa“ d=3cm. Cevi za konstrukciju moraju biti pričvršćene na 
svakih 1.5-2m, i obavezno ih odmaknuti 6cm od zida, radi održavanja higijene. 
 
Sa obzirom da je objekat spratnosti P+3+Ps i da voda ne doseže do poslednjeg točećeg mesta sa 
potrebnim pritiskom od 0,5 bara, postaviće se hidrocilsko postrojenje koje će se locirati prizemnom 
delu objekta. Hidrocilsko postrojenje će  biti tipa: „RX4-6 /1 FR+1FR“, sa dve pumpe, H=10-53m, 
Q=40-180 l/min, 2*1,1 kw , Proizvođač „Impeler“ ili drugi proizvođač istih karakteristika.  
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Hidrauličkim proračunom je određena količina hladne vode i dimenzionisani su vodomerni uređaji, 
dimenzije priključne cevi za snabdevanje vodom i neophodan pritisak u spoljnoj mreži za nesmetano 
funkcionisanje sistema. 
Razvod vode izveden je kao granati razvod. 
Na čitavoj mreži razvoda tople i hladne vode predviđeni su segmentni-revizioni zatvarači koji u 
slučaju havarije mogu da isključe potrošačke vodovodne vertikale, kao i potrošačke grane na svakoj 
etaži, tj sanitarne blokove. 
Kompletan razvod instalacije vode - razvodnih grana će se izraditi unutar slojeva poda kao I u visini 
priključka dok će vodovodne vertikale biti postavljene skriveno u zidovima. 
Na spojevima vertikala sa razvodnim horizontalnim instalacijama - granama će se ugraditi revizioni 
ventili. Kompletan razvod instalacije tople i hladne vode će se izraditi od PP-R i PE cevi sa varenim 
spojevima, a cjevi će se izolovati termo izolacijom. 
U šahti za smeštaj vodomera će se ugraditi sva potrebna oprema i armatura vodomera. 
Za individualno merenje potrošnje stanova biće postavljeni kontrolni vodomeri u zajedničkim 
prostorijama za komunikaciju, odnosno neposredno pored svakog stana. 
 
Sa obzirom da je garaža objekta veća od 150m2 potrebno je obezbediti unutrašnju hidrantsku mrežu 
sa radom dva zidna hidranta. Za gornje spratove nije isprojektovana hidrantska mreža iz razloga što 
isti ne prelazi visinu poslednje etaže 12 metara.  
U skladu sa zahtevima i odredbama PRAVILNIKA O TEHNIČKIM NORMATIVIMA ZA HIDRANTSKU 
MREŽU ZA GAŠENјE POŽARA, objekat se štiti od požara unutrašnjom hidrantskom  mrežom  sa  
zidnim požarnim hidrantima uz istovremeni rad 2 požarna hidranta kapaciteta po 2.5 l/s t.j ukupno 
5.0 l/s I sa dva spoljna hidranta koji se nalaze u neposrednoj blizini objekta, a ne dalje od 80metara 
od objekta, koji daju jos 10 l/s. 
Obzirom da pritisak u postojećem vodovodnom sistemu iznosi 2,5 bara i ne zadovoljava naše 
potrebe za hidrantsku mrežu odnosno, najmanji predviđeni protok od 5 lit/sek, sa istovremenim 
radom dva zidna unutrašnja hidranta Ø52mm sa potrebnim pritiskom na mlaznici minimalnim 2,5 
bara, predviđeno je postrojenje za povišenje pritiska  
- hidrostanica za za hidrantsku mrežu: 
„C32-200B/1+1“  , sa dve pumpe – RADNA+REZERVNA , H=42.5-55.7m, Q=1,6-10 l/s, (1+1) * 5.5 kw 
proizvođač “Impeler”  ili drugog proizvođača sa istim karakteristika.  
Protivpožarni hidranti su smešteni u limene ormariće, gde je smešten i aparat za suvo gašenje 
požara, S9. Hidrante povezati na vodovodnu instalaciju preko hidrostanice, do vodomera u šahtu, 
koju treba po završetku ispitati na pritisak od 12 bara (uz prisustvo nadležnih organa) i blindirati. 
 
FEKALNA KANALIZACIONA MREŽA:  
 
Priključak za predmetni objekat je 160mm. UKUPAN KAPACITET FEKALNE KANALIZACIJE JE 
Q=8.25lit/sec. 
Revizioni šaht fekalne kanalizacije nalaziće se u šahti neposredno iza regulacione linije. Pristup je 
preko šaht poklopca iz prizemlja. 
Za objekat je projektovan neophodan broj kanalizacionih vertikala koje obezbeđuju nesmetano 
funkcionisanje kanalizacionog sistema. Do kanalizacionih vertikala vodi horizontalni razvod od 
svakog izlivnog mesta sanitarnog objekta. Glavni razvod fekalne kanalizacije vodiće se delimično po 
plafonu prizemlja, sa određenim nagibom sve do zidova, odnosno stubova, a odatle, razvod dalje 
nastavlja do revizije čija je lokacija data u grafičkim prilozima ovog projekta. Kanalizacione vertikale 
na etaži krova se završavaju se limenom krovnom ventilacionom glavom DN 150.  
Kompletan razvod instalacije kanalizacije će se izraditi iz PP kanalizacionih cevi. Horizontalni razvod 
kanalizacije etaže će se izvoditi u visini priključaka kao I u sloju košuljice. 
 
ATMOSFERSKA KANALIZACIONA MREŽA:  
 
Sa obzirom da je u predmetnom objektu isprojektovano parkiranje, postaviće se separator naftnih 
derivata a nakon njega će se prečišćene vode odvesti u mrežu fekalne kanalizacije. Odvođenje 
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atmoefsrkih voda će se regulisati na sopstevnoj parceli, sa obzirom da objekat nema podrum, 
uslovno čiste vode će se odvesti u zelenu površinu, dok će se garažne zauljene vode tretirati 
separatorom, nakon koga će se prečišćene vode usmeriti ka fekalnoj kanalizaciji. 
 
Odgovorni projektant : Vlajić Beba, master inž. građ. 
Broj licence: 420 I 0107319 
Potpis:                                                       
 
                          
 
 
                   

NAPOMENA: proračun odvoda otpadnih sanitarih voda i dimenzionisanje odvodnih sabirnih 
kanalizacionih cevi rađeno je po metodi 'ing. Saminga' i po Nemačkom standardu 'DIN 1986', pri 
čemu je usvojena veća vrednost protoka u cevovodima. Prečnici cevovoda i brzine u cevovodima 
usvojene se iz tablica 'Kutera'. 

       

PRORAČUN UKUPNE KOLIČINE UPOTREBLJENE SANITARNE VODE 

po standardu DIN 1986 

Q = 0.7 x (Σ AWs) 1/2 
   

 
 

 
 

SANITARNI   BROJ                                                                                                 
IZLIVA 

  AWs   Σ AWs 
OBJEKTI       

           

    kom   lit / sec   lit / sec 

umivaonik   23   0.50   11.50 

WC šolja  23  2.50  57.50 

tus kada  23  1.00  23.00 

mašina za ves  23  0.50  11.50 

sudopera  23  1.00  23.00 

mašina za sud  23  0.50  11.50 

trokadero  1  1.00  1.00 

            139.00 
      

 
protok iz celog objekta koji se izliva u gradsku kanalizaciju Q = 8.25 lit / sec 

       
Usvojeni prečnik glavnog horizontalnog odvodnog kanala Ø 160 - položen sa padom od 2% 

Punjenje cevi ≈ 0.7 D 

Q = 14,30 lit / sec 

ϑ = 1,09 m / sec 
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DIMENZIONISANJE SANITARNOG VODOVODA  

        
        

deonica  
dužina 

deonice L J.O. 
količina 

vode 
prečnik Du 

mm gubitak gubitak 
od do m  lit/sec Ø bar bar 
PS III 2.85 21.000 1.15 32 0.09 0.26 
III II 2.85 43.500 1.65 40 0.09 0.26 
II I 2.85 66.000 2.03 40 0.13 0.37 
I hidrocil 8.85 88.500 2.35 50 0.06 0.53 

hidrocil vodomer 20.00 89.000 2.36 50 0.06 1.20 
vodomer reg 1.50 89.000 2.36 65 0.02 0.03 

       2.645 

        
  Raspoloživi pritisak u mreži je 2,5 bara   
        
 gubitak u mreži 2.64 m  
 gubitak na geodetskoj visini 14.25 m  
 gubitak na vodomeru 6.00 m  
     22.89 m  
        
        
        
        
Raspoloživi pritisak  u mreži 2.500 bara  
Potreban pritisak za objekat 2.289 bara  
Slobodan pritisak na posl. Točećem mestu 0.500 bara  
   Nedostaje pritiska -0.289 bara  
        
        
        
        
Iz proračuna vidimo da nam ne ostaje slobodno pola bara pritiska iz mreže, koliko je potrebno da 
imamo raspoloživo na poslednjem točećem mestu, pa nam je iz tog razloga potreban uređaj za 
povišenje pritiska u mreži. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

NAPOMENA: UKUPAN KAPACITET PP VODOVODA ZA ULIČNU ZGRADU JE 400 J.O.                               
ODNOSNO Q=5.0 l/sec  

 

        
 

 DIMENZIONISANJE PP VODOVODA   
 

        
 

        
 

deonic
a  

dužina 
deonice broj 

količina 
vode 

otpor na 
deonici prečnik 

suma 
otpora 

 

od do m J.O. lit/sec m Ø m  

UH02 1.000 5.45 100.00 2.500 0.02 ČP2 1/2" 0.11  

1.000 hidrocil 14.35 400.00 5.000 0.07 ČP2 1/2" 1.00  

hidroci
l 

vodome
r 19.20 400.00 5.000 0.09 HDPE 63 1.73 

 

      ukupno 2.84  

        
 

        
 

        
 

   
gubitak pritiska u mreži 
je:   2.84 m 

 

   
gubitak pritiska na 
geodetskoj visini      3.25 m 

 

   gubitak pritiska na vodomeru 6.00 m  

   potreban nadpritisak   25.00 m  

      37.09 m  

        
 

        
 

Raspoloživi pritisak u mreži 2.500 bara  
 

Potreban pritisak za objekat 3.709 bara  
 

   Nedostaje pritiska -1.209 bara  
 

        
 

        
 

Sa pritiskom od 2.5 bara iz gradskog vodovoda, voda ne dostize do najudaljenijeg  
 

hidranta, da bi se zadovoljili protivpozarni uslovi, razliku pokriva hidrostanica  
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13. UKLANJANJE POSTOJEĆIH OBJEKATA 
 
Na predmetnoj parceli 3473 K.O. Pančevo, površine 358m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 75 
m2, objekat predviđen za uklanjanje 

Objekat broj 2 – Porodična stambena zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, 
površine 33 m2, objekat predviđen za uklanjanje 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, površine 36 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje 

Objekat broj 4 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 17 m2, objekat predviđen za uklanjanje 

 
Na predmetnoj parceli 3474/1 K.O. Pančevo, površine 335m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 59 
m2, objekat predviđen za uklanjanje 

Objekat broj 2 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 30 m2, objekat predviđen za uklanjanje 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 7 m2, objekat predviđen za uklanjanje 

 
*Navedeni objekti prikazani su na grafičkom prilogu broj 1.2 Urbanističkog projekta. 
Svi navedeni objekti se ruše za potrebe predmetne izgradnje i biće tretirani u tehničkoj 
dokumentaciji za ishodovanje građevinske dozvole. 
 
14. USLOVI I SAGLASNOSTI NADLEŽNIH PREDUZEĆA 
 
1. Preduzeće za telekomunikacije "Telekom Srbija" AD Beograd  
 Odeljenje za planiranje i izgradnju mreže Pančevo, ul. Svetog Save br. 11, Pančevo  
 Tehnički uslovi za potrebe izrade Urbanističkog projekta i dobijanja Lokacijskih uslova 
               Broj: D209/4750/1-2025 od 08.01.2025. godine 
 
2. EPS "Elektrovojvodina" d.o.o. Beograd 
              Ogranak Elektrodistribucija Pančevo, ul. Miloša Obrenovića br. 6, Pančevo  
 Uslovi za projektovanje i priključenje 
               br: 8C.1.1.0. - D.07.15.-587391-24 od 10.01.2025. godine 
 
3. JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE "VODOVOD I KANALIZACIJA" PANČEVO  
 Ul. Oslobođenja br. 15, Pančevo  

Tehnički uslovi za potrebe izrade Urbanističkog projekta broj: D-314/1 od 28.01.2025. 
godine. 

 
4. JKP "Higijena" Pančevo  
               ul. Cara Lazara br. 57, Pančevo  

Tehnički uslovi za projektovanje i priključenje br: 02-173-2/2024-0106 od 30.12.2024. 
godine. 

 
5. Javno preduzeće „Urbanizam“  
              Ul. Karađorđeva 4, Pančevo 
              Rešenje o uslovima za projektovanje i izgradnju saobraćajnog priključka na javni put   

broj 03-1127/2024 od 26.02.2025. 
 
6. JP "Srbijagas" Novi Sad, RJ „Distribucija“ Pančevo  
 ul. Miloša Obrenovića br. 8, Pančevo  
 Tehnički uslovi za izradu Urbanističkog projekta 

broj 05-02-4-14/2166-1 od 09.01.2025. godine. 
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7. JKP "Grejanje" Pančevo 
 ul. Cara Dušana br. 7, Pančevo  
 Tehnički uslovi za izradu Urbanističkog projekta 

Broj TR/UO-2436 od 21.01.2025. godine. 
 
8. ZAVOD ZA ZAŠTITU SPOMENIKA KULTURE U PANČEVU  
 ul. Žarka Zrenjanina br. 17, Pančevo  
 Uslovi 
              br: 68/2 od 22.01.2025.godine 
 
9. MINISTARSTVO UNUTRAŠNjIH POSLOVA SEKTOR ZA VANREDNE SITUACIJE  
 Odeljenje za vanredne situacije u Pančevu, Ul. Žarka Zrenjanina br. 96, Pančevo  
 Obaveštenje  

broj: 07.22.1 broj: 217-136/25 od 09.01.2025. godine 
 
15. SPROVOĐENJE I REALIZACIJA URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 

Ovaj Urbanistički projekat izrađen je u cilju regulisanja građenja na teritoriji grada Pančeva, 
a u skladu sa realnim potrebama i mogućnostima izgradnje objekta i pratećih sadržaja na parcelama 
iz naslova radi ishodovanja neophodne dokumentacije, odnosno, građevinske dozvole. U 
sprovođenju i realizaciji Urbanističkog projekta preduzimaće se svi koraci u skladu sa Zakonom o 
planiranju i izgradnji. 
 
 
Odgovorni urbanista  

 
_________________________     
Nataša Đ. Mitreski, dipl. inž. arh.     
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USLOVI NADLEŽNIH INSTITUCIJA ZA POTREBU IZRADE URBANISTIČKOG 

PROJEKTA ZA URBANISTIČKO- ARHITEKTONSKU RAZRADU 
LOKACIJE 

 
 

za izgradnju: 
Višeporodičnog stambenog objekta, P+3+Ps 

 
 
 

 
• Preduzeće za telekomunikacije "Telekom-Srbija" AD Beograd 
• EPS "Elektrovojvodina" d.o.o, Beograd 
• JKP "Vodovod i kanalizacija" Pančevo 
• JKP "Higijena” Pančevo 
• JP "Urbanizam" Pančevo 
• JP "Srbijagas" Novi Sad, RJ „Distribucija“ Pančevo 
• JKP „Grejanje“ Pančevo 
• Zavod za zaštitu spomenika kulture u Pančevu 
• Ministarstvo unutrašnjih poslova, Sektor za vanredne situacije 
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GRAFIČKA DOKUMENTACIJA ZA POTREBU IZRADE URBANISTIČKOG 

PROJEKTA ZA URBANISTIČKO-ARHITEKTONSKU RAZRADU 
LOKACIJE 

 
 

 
za izgradnju: 

Višeporodičnog stambenog objekta, P+3+Ps 
 

D 
 

 
 

• Granice obuhvata urbanističkog projekta    P 1:250 
• Plan postojećih objekata - plan rušenja     P 1:250 
• Plan namene površina urbanističkog projekta    P 1:250 
• Regulaciono nivelaciono rešenje lokacije    P 1:250 
• Prikaz saobraćajne i komunalne infrastrukture 
  sa priključcima na spoljnu mrežu     P 1:250  
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IDEJNO REŠENJE 
 
 
 
 

 
za izgradnju: 

Višeporodičnog  stambenog objekta, P+3+Ps 
 

E 
 
 

 
• GLAVNA SVESKA 
• PROJEKAT ARHITEKTURE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Centralna filijala: 

Nikole Pašića 48/44 
31000 Užice 
031 516 313 

Ekspozitura: 

Trg Slobode 1 
26000 Pančevo 
013 334 277  

 
   
 
 

 
 
0.1 NASLOVNA STRANA GLAVNE SVESKE                                    
TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 
 
  0 – GLAVNA SVESKA 

Investitor: Bojan Dimitrijević, 
  Ul. Vojvode Šupljikca br.19, Beograd 
 

Objekat:             Višeporodični stambeni objekat P+3+Ps,  
kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo,  
ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo 

 
Vrsta tehničke dokumentacije: IDR - Idejno rešenje 

Vrsta radova: nova gradnja 

 

Glavni projektant: Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 

Broj licence: 300 L838 12 

Potpis: 

 

 

 

 

Broj tehničke dokumentacije:  IDR – 56/24 
Mesto i datum:    Pančevo, februar 2025.. 
 

 artroyaling@gmail.com 

 

                                  
 

 

mailto:artroyaling@gmail.com


2 
 

 
0.2 SADRŽAJ GLAVNE SVESKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.1.  Naslovna strana glavne sveske  

0.2.  Sadržaj glavne sveske   

0.3.  Odluka o imenovanju glavnog projektanta  

0.4. Izjava glavnog projektanta   

0.5. Sadržaj tehničke dokumentacije  

0.6. Podaci o projektantima)  

0.7. Podaci o objektu i lokaciji   

0.8. Sažeti tehnički opis   

0.9 Specifikacija posebnih delova objekta  

0.12. Grafički prilozi  

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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0.3. ODLUKA O IMENOVANJU GLAVNOG PROJEKTANTA 

Na osnovu člana 128a Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS", br. 72/09, 81/09- ispravka, 
64/10 - US, 24/11, 121/12, 42/13 US, 50/13-US, 98/13 US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - dr. 
zakon, 9/20, 52/21 i 62/23) i odredbi Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade i načinu vršenja 
kontrole tehničke dokumentacije prema klasi i nameni objekata, kao: 

 

GLAVNI PROJEKTANT 

za izradu 0. Glavne sveske koja je deo Idejnog rešenja za novu gradnju: Višeporodičnog stambenog 
objekata P+3+Ps, kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 
22, Pančevo određuje se: 

 

 

 Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh.……………………………………………………………300 L838 12 

 

Investitor:                                                   Bojan Dimitrijević, 
               Ul. Vojvode Šupljikca br.19, Beograd 
 
                 

Potpis: 

 

 

 

 

 

 

 

Mesto i datum:                                         Pančevo, februar 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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0.4. IZJAVA GLAVNOG PROJEKTANTA IDEJNOG REŠENJA 

Glavni projektant 0. Glavne sveske koja je deo Idejnog rešenja za za novu gradnju: Višeporodičnog 
stambenog objekata P+3+Ps, kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, ul. ul. Dragutina Ilkića 
Birte br. 20a i 22, Pančevo Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl. inž. arh. 

IZJAVLJUJEM 
 
da su delovi projekta za idejno rešenje međusobno usaglašeni, da podaci u glavnoj svesci odgovaraju 

sadržini projekta I da je projekat u skladu sa izdatim uslovima imalaca javnih ovlašćenja: 
 

0. GLAVNA SVESKA broj: IDR-56/24 
1. PROJEKAT ARHITEKTURE broj: IDR-56/24 
Glavni projektant: Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence: 300 L838 12 
Potpis:  

Broj tehničke dokumentacije: IDR – 56/24 
Mesto i datum: Pančevo, februar 2025. 

 
05. SADRŽAJ TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 GLAVNA SVESKA broj: IDR-56/24 
1 PROJEKAT ARHITEKTURE broj: IDR-56/24 

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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0.6 PODACI O PROJEKTANTIMA 

0. GLAVNA SVESKA: 
Glavni projektant:    Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence:    300 L838 12 
Potpis: 
 
 
 
 
 
 

 
1. PROJEKAT ARHITEKTURE: 
Projektant:     Art Royal Inženjering, Ul. Trg Slobode br. 1, 26000 Pančevo 
Odgovorni projektant :    Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence:     300 L838 12 
Potpis: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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0.7 PODACI O OBJEKTU I LOKACIJI 
OPŠTI PODACI O OBJEKTU I LOKACIJI 

 

tip objekta: objekat u neprekinutom nizu 
vrsta radova : nova gradnja 

kategorija objekta: B 

klasifikacija pojedinih delova objekta: učešće u 
ukup- noj 
površini 
objekta 
(%): 

klasifikaciona oznaka: 
 

100% I Stambene zgrade sa tri ili više stanova 
- izdvojene stambene zgrade sa više od 
tri stana, kao što su stambeni blokovi, 
kuće sa apartmanima I sl. U Kojima su 
stanovi namenjeni  za stalno 
stanovanje ili za povremeni boravak - 
Do 2.000m2 i P+4+Pk (Ps) - B - 112221 

naziv prostornog odnosno urbanističkog 
plana: 

Plan generalne regulacije - Celina 1 ŠIRI CENTAR (krug  
obilaznice) u naseljenom mestu Pančevo („Službeni list 
grada   Pančeva“ br. 19/12, 27/12-ispravka, 1/13-
ispravka, 24/13-ispravka, 20/14, 19/18 i 25/18-
ispravka, 6/19 i 23/22) 

 grad/opština: Pančevo 
broj katastarske parcele/spisak 
katastarskih parcela i katastarska opština 
objekta/radova koji su predmet zahteva: 

3474/1 i 3473  K.O. Pančevo 

broj katastarske parcele/ spisak 
katastarskih parcela i  katastarska opština 
preko kojih prelaze priključci za 
infrastrukturu koji su predmet zahteva: 

3444 K.O. Pančevo 
 

broj katastarske parcele/ spisak katastarskih 
parcela   katastarska  opština na kojima se 
nalaze nadzemni delovi linijskog 
infrastrukturalnog objekta/priključnih 
vodova, vezani za površinu zemljišta (ulazna 
I izlazna mesta, reviziona okna i sl.) koji su 
predmet zahteva:  

/ 

broj katastarske parcele/spisak katastarskih 
parcela i katastarska opština na kojima se 
nalaze postojeći vodovi koji su u kolizaciji sa 
predmetnim radovima: 

3444 K.O. Pančevo 
 

broj katastarske parcele/spisak katastarskih 
parcela i katastarska opština na koje se 
izmeštaju postojeći vodovi (ukoliko je 
izmeštanje predmet zahteva): 

/ 

broj katastarske parcele/spisak katastarskih 
parcela i katastarska opština na kojima se 
nalaze postojeći objekti koji se uklanjaju: 

3473 K.O. Pančevo 
Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat 
preuzet iz zemljišne knjige, površine 75 m2, 
Objekat broj 2 – Porodična stambena zgrada, objekat 
izgrađen bez odobrenja za gradnju, površine 33 m2, 

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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PRIKLJUČCI NA INFRASTRUKTURU:  
(DSEE, vodovod, kanalizacija, toplovod, gasovod, telekomunikacije I dr.)  
 

 
Elektroenergetska distributivna mreža 
priključak na elektroenergetsku mrežu 
(instalacija/mreža): 

Prema uslovima “Elektrodistribucije 
Pančevo” 

Ukupan kapacitet / 
Vrsta priključka trajni 
Vrsta mernog uređaja trofazno brojilo 
Potrebni kapaciteti za različite namene 
(razvrstano po ulazima) 

 Stanovi, 3x25A, 23kom x 17.25kW  
 

Potrebni kapaciteti za zajedničku potrošnju 
(razvrstano po ulazima) 

Zajednička potrošnja, 3x25A, 1kom x 17.25kW  
Lift, 3x25A, 1kom x 17.25kW  
Garaža, 3x16A, 1kom x 11.04kW 
Hidorcil (protipožarni), 3x16A, 1kom x 11.04kW 

Podaci o priključcima postojećih objekata na 
parceli/parcelama (ukoliko postoje) 

/ 

Nedostajuća infrastruktura u skladu sa uslovima 
IJO 

 /   

Netipični potrošači / 

  
Druga infrastruktura 
priključak na saobraćajnu infrastrukturu Prema uslovima JP “Urbanizam” Pančevo, 

novoprojektovani priključak na saobraćajnu 
infrastrukturu omogućava kolsku i pešačku 
komunikaciju parcela 3474/1 i 3473 K.O. 
Pančevo sa parcelom 3444 K.O. Pančevo. 
Priključak se ostvaruje preko 
novoprojektovanog saobraćajnog priključka, 
širine 5.0m.   

priključak na vodovodnu mrežu Prema uslovima JKP “Vodovod i kanalizacija” 
Pančevo  (hidraulički proračun se nalazi u 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen bez 
odobrenja za gradnju, površine 36 m2, 
Objekat broj 4 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre 
donošenja propisa o izgradnji objekta, površine 17 m2,  
 
3474/1 K.O. Pančevo 
Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat 
preuzet iz zemljišne knjige, površine 59 m2, 
Objekat broj 2 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre 
donošenja propisa o izgradnji objekta, površine 30 m2,  
Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre 
donošenja propisa o izgradnji objekta, površine 7 m2,  
 

broj katastarske parcele/spisak katastarskih 
parcela i katastarska opština na kojoj se 
nalazi priključak, ili pristup na javnu 
saobraćajnicu: 

3444 K.O. Pančevo 

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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Projektu arhitekture) 

priključak na kanalizacionu mrežu Prema uslovima JKP “Vodovod i kanalizacija” 
Pančevo  (hidraulički proračun se nalazi u 
Projektu arhitekture) 

priključak na atmosfersku kanalizaciju Prema uslovima JKP “Vodovod i kanalizacija” 
Pančevo  (hidraulički proračun se nalazi u 
Projektu arhitekture) 

Priključak na distributivni gasovod Grejanje objekta je na gas. Priključenje na 
distributivni gasovod prema uslovima JP 
“Srbijagas”. 

Za potrebe grejanja, pripreme sanitarne tople 
vode i šporeta potrebna količina gasa iznosi  
82 m3/h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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OSNOVNI PODACI O OBJEKTU I LOKACIJI 

dimenzije objekta: ukupna površina 
parcele/parcela: 

3473 K.O. Pančevo:                    358m2 

3474/1 K.O. Pančevo:                335m2 

Ukupno:                                     693m2  
ukupna BRGP: 1941.69m2 
ukupna BRUTO izgrađena 
površina: 

1941.69m2 

ukupna NETO površina: 1627.80m2 
BRUTO površina prizemlja: 378.18m2 
površina zemljišta pod 
objektom/zauzetost: 

378.18m2 

spratnost (nadzemnih i 
podzemnih etaža): 

  P+3+Ps 
 

visina objekta (venac, 
sleme, povučeni sprat i dr.) 
prema lokacijskim 
uslovima: 

venac od KT:      11.50m 
                        sleme od KT:      15.50m 

 

apsolutna visinska kota 
(venac, sleme, povučeni 
sprat i dr.): 

Kota terena:  76.36m.n.v. 
  venac od KT:  87.86m.n.v. 

                    sleme od KT:  91.86m.n.v. 
 

spratna visina: Prizemlje: 2.85m 
                           Ostale etaža: 2.85m 

Posebni delovi objekta: broj stanova:                            23 stana                            
broj poslovnih prostora:                                        / 
broj garaža/garažnih mesta 12 garažna mesta 

 broj parking mesta: 11 parking mesta  
(na parceli) 

materijalizacija  objekta: materijalizacija fasade: demit fasada 
orijentacija slemena: ravan krov 
nagib krova: 2º 
materijalizacija krova:                            Šljunak 

procenat zelenih 
površina: 

 ostvareno:         
  -na parceli:             137.99m2=19.91% 
-raster kocke:             11.22m2=1.62% 

Ukupno:               149.21m2=21.53% 
indeks zauzetosti:                 378.18m2=54.57% 

procenat popločanih 
površina: 

   165.61m2=23.90% 

indeks izgrađenosti:  2.80 
Način grejanja:   Na gas 
predračunska vrednost 
objekta: 

 / 

 

 

 

 

 

Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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0.8 SAŽETI TEHNIČKI OPIS 

TEHNIČKI OPIS PROJEKTA ARHITEKTURE 
OPŠTI PODACI O LOKACIJI OBJEKTA 
Na zahtev investitora urađeno je Idejno rešenje za izgradnju: Višeporodičnog stambenog objekata 
P+3+Ps, kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, koja se nalazi u Pančevu, u ulici Dragutina 
Ilkića Birte br. 20a i 22. 
Površina parcela je 693.00 m2. 

Parcele u pogledu Plana generalne regulacije Celina 1 Širi centar krug obilaznice u naseljenom mestu 
Pančevo (‘’Sl. list gradaPančeva’’ 19/2012, 27/12 – ispravka, 1/13 – ispravka, 24/13– ispravka, 20/14, 
19/18,25/18, 6/19 i 23/22) pripadaju bloku 39, u zoni šireg centra. 
 
Objekat se nalazi u oblasti umereno-kontinentalne klime, što je druga klimatska zona, u sedmoj zoni 
seizmičnosti. 
 
POSTOJEĆE STANJE 
Na predmetnoj parceli 3473 K.O. Pančevo, površine 358m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 75 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 2 – Porodična stambena zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, 
površine 33 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, površine 36 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 4 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 17 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

 
Na predmetnoj parceli 3474/1 K.O. Pančevo, površine 335m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 59 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 2 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 30 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 7 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

 
Navedeni objekti se neće tretirati za računanje indeksa zauzetosti, indeksa izgrađenosti i procenta 
zelenih površina na parceli, navedeni objekti predviđeni su za uklanjanje, ruše se. 

ARHITEKTONSKO REŠENJE 

Arhitektonskim rešenjem i projektom je predviđena izgradnja Višeporodičnog stambenog objekta 
P+3+Ps. 
 
•  VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT P+3+Ps 
Objekat se nalazi u ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo, br. kat. parcela 3473 i 3474/1 K.O. 
Pančevo. 
 
Arhitektonsko rešenje 
Arhitektonskim rešenjem i projektom je predviđena izgradnja Višeporodičnog stambenog objekta: 
P+3+Ps, koji će imati 23 stambene jedinice. Objekat se nalazi na regulacionoj liniji. Visinska regulacija 
objekta je definisana maksimalnim visinama iz Planskog dokumenta. 
 
U prizemlju objekta su planirani zajednički prostor komunikacije, garažni prostor (ukupno 12 garažnih 
mesta od čega su dva namenjena osobama sa invaliditetom),  hodnik sa nadpritiskom, prostor za 
Broj projekta:  IDR-56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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odlaganje smeća (4 kontejnera), ostava za higijenu, tehnička prostorija, prostorija za hidrocil za 
sanitarnu mrežu i prostorija za hidrocil za hidrantsku mrežu. 
 
Prvi, drugi, treći  i povučen sprat su namenjeni za stanovanje.  
 
Na prvom spratu  predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica.  
 
Na drugom spratu predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica. 
 
Na trećem spratu predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica. 
 
Na povučenom spratu predviđeno je 5 funkcionalnih jedinica. 
 
Na objektu predviđen je neprohodan krov (šljunak). Nagib ravnog krova je 2˚. Krovna konstrukcija, tj. 
poslednja ploča je od armiranog betona. Dimenzionisanje krova je u svemu prema statičkom 
proračunu. Krovne ravni pokrivene su šljunkom, ispod kog se nalaze svi potrebni slojevi ravnog krova, 
kao i hidroizolacija. 
 
Konstrukcija 
Objekat  je fundiran u armiranom betonu MB 30. Projektom se predviđa konstruktivni sistem nosivih 
stubova. Međuspratna konstrukcija je AB ploča debljine 20cm. Dimenzionisanje konstrukcije je u 
svemu prema statičkom proračunu. 
 
Izolacija 
Objekat je zaštićen od hidrostatičkog uticaja postavljanjem horizontalne i vertikalne hidroizolacije. 
 
Obrada unutrašnjih površina 
Zidovi 
Svi unutrašnji zidovi malterisni su produžnim malterom u dva sloja, sa prethodnim prskanjem 
cementnim malterom. Završna obrada zidova je sa dva premaza poludisperzne boje, sa prethodnim 
gletovanjem. Zidovi kupatila se oblažu keramičkim pločicama celom visinom prostorije, dok se u 
kuhinji zidovi oblažu keramičkim pločicama do visine 150cm, od nivoa gotovog poda. 
 
Podovi 
Pod je od betona. Podna obloga su keramičke pločice i parket. 
 
Obrada spoljašnih površina 
Zidovi  
Svi spoljašni zidovi su sa svih strana obloženi fasadnim malterom i kamenim pločama. Ugradnjom 
tremoizolacije od 10cm, zadovoljavaju se kriterijumi Zakona o energetskoj efikasnosti. 
 
Spoljna stolarija  
Spoljna aluminijumska stolarija se radi po narudžbi i prema dimenzijama sa lica mesta. 
Prozori su od aluminijuma poboljšanih profila sa prekinutim termomostom, zastakljeni 
termoizolacionim staklom sa roletnama. 
 
Limarski radovi 
Limarski radovi na objektu, olučne vertikale i horizontale, kao i sve opšivke, prozorske solbanke i 
ventilacione glave uraditi od pocinkovanog lima debljine 0.55 mm, kvalitetno sa potrebnim širinama i 
potrebnim preklopima. Fasada se radi u kombinaciji demit fasade i kamenih ploča. 
 
Grejanje 
Grejanje je na gas.  Za potrebe grejanja, pripreme sanitarne tople vode i šporeta potrebna količina 
gasa iznosi 82 m3/h. 

Broj projekta:  IDR-56/24 
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KOMUNALNI KAPACITETI 
Priključak na saobraćajnu infrastrukturu 

Prema uslovima JP “Urbanizam” Pančevo, saobraćajni priključak izvesti upravno u odnosu na postojeći 
kolovoz ul. Dragutina Ilkića Birte u Pančevu, na kt. parceli 3444 K.O. Pančevo, u širini od 5,0m. 
 
Ukupan broj parking mesta je 23.  
U prizemlju objekta nalazi se 12 garažnih mesta, od kojih su 2 rezervisana za osobe sa invaliditetom. 
U zadnjem dvorištu na parceli predviđeno je ukupno 11 parking mesta. 
 
Koordinate tačaka novoprojektovanog saobraćajnog priključka: 
 
                X     Y 
KGT1.      7471665.6731    4970299.8503 
KGT2.       7471670.0302    4970292.4765 
 

 

Odgovorni projektant:   Biljana Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh 
Broj licence:    300 L838 12 
Potpis:   
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TEHNIČKI OPIS PROJEKTA HIDROTEHNIČKIH INSTALACIJA 
 
Tehnički opis hidrotehničkih instalacija - vodovoda i kanalizacije urađen je na osnovu arhitektonsko-građevinskih 
podloga dobijenih za Višeporodični stambeni objekat P+3+Ps, Ul. Dragutina Ilkića Birte, br. 22, na parcelama br. 3474 
i 3474/1 K.O. Pančevo, K.O. Pančevo, u Pančevu a u skladu sa tehničkim standardima i proračunima za ovu vrstu 
radova. 
U objektima su predviđene sledeće instalacije: 

• sanitarna vodovodna mreža 
• unutrašnja hidrantska vodovodna mreža 
• fekalna kanalizaciona mreža 

 
SANITARNA I PROTIVPOŽARNA VODOVODNA MREŽA:  
Priključak za snabdevanje predmetnog objekta sanitarnom vodom je  PE 63mm(DN75).  
UKUPAN KAPACITET JE  89 J.O. odnosno Q=2,36 lit/sec.  
 
Merenje potrošnje vode je preko glavnog vodomera:  
-Glavni vodomer Ø50/20 za sanitarnu i hidrantsku mrežu  
koji će se nalaziti u šahti neposredno iza regulacione linije. Pristup je preko šaht poklopca iz prizemlja. 
 
Glavni vodovodni razvod vodi se od glavnog vodomera po plafonu prizemlja, za sanitarni vodovod do hidrocilskog 
postrojenja za sanitarni vodovod i posebnom granom do hisrocilskog uređaja za hidrantsku mrežu garaže u 
prizemlju. Od hidrocila za sanitarnu mrežu vodi se vod do kontrolnih vodomera svakog korisnika. Sistem razvoda 
sanitarne tople i hladne vode izveden je tako što se potrošači u objektu hladnom vodom snabdevaju direktno iz 
mreže dok je snabdevanje toplom vodom iz električnih bojlera. Temperatura tople vode koja izlazi iz boilera je 
60°C. 
Vodovodna sanitarna mreža je predviđena od PE i PP cevi i fitinga. Cevna mreža je od propilenskih cevi N.P.10 . 
Cevi vidno postavljene za hidrantsku mrežu su čelično pocinkovane, a za sanitarnu mrežu, cevi su izolovane 
termoizolacijom „Plamfleksa“ d=3cm. Cevi za konstrukciju moraju biti pričvršćene na svakih 1.5-2m, i obavezno ih 
odmaknuti 6cm od zida, radi održavanja higijene. 
 
Sa obzirom da je objekat spratnosti P+3+Ps i da voda ne doseže do poslednjeg točećeg mesta sa potrebnim pritiskom 
od 0,5 bara, postaviće se hidrocilsko postrojenje koje će se locirati prizemnom delu objekta. Hidrocilsko postrojenje 
će  biti tipa: „RX4-6 /1 FR+1FR“, sa dve pumpe, H=10-53m, Q=40-180 l/min, 2*1,1 kw , Proizvođač „Impeler“ ili drugi 
proizvođač istih karakteristika.  
Hidrauličkim proračunom je određena količina hladne vode i dimenzionisani su vodomerni uređaji, dimenzije 
priključne cevi za snabdevanje vodom i neophodan pritisak u spoljnoj mreži za nesmetano funkcionisanje sistema. 
Razvod vode izveden je kao granati razvod. 
Na čitavoj mreži razvoda tople i hladne vode predviđeni su segmentni-revizioni zatvarači koji u slučaju havarije 
mogu da isključe potrošačke vodovodne vertikale, kao i potrošačke grane na svakoj etaži, tj sanitarne blokove. 
Kompletan razvod instalacije vode - razvodnih grana će se izraditi unutar slojeva poda kao I u visini priključka dok 
će vodovodne vertikale biti postavljene skriveno u zidovima. 
Na spojevima vertikala sa razvodnim horizontalnim instalacijama - granama će se ugraditi revizioni ventili. 
Kompletan razvod instalacije tople i hladne vode će se izraditi od PP-R i PE cevi sa varenim spojevima, a cjevi će 
se izolovati termo izolacijom. 
U šahti za smeštaj vodomera će se ugraditi sva potrebna oprema i armatura vodomera. 
Za individualno merenje potrošnje stanova biće postavljeni kontrolni vodomeri u zajedničkim prostorijama za 
komunikaciju, odnosno neposredno pored svakog stana. 
 

Broj projekta:  IDR-56/24 
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Sa obzirom da je garaža objekta veća od 150m2 potrebno je obezbediti unutrašnju hidrantsku mrežu sa radom 
dva zidna hidranta. Za gornje spratove nije isprojektovana hidrantska mreža iz razloga što isti ne prelazi visinu 
poslednje etaže 12 metara.  
U skladu sa zahtevima i odredbama PRAVILNIKA O TEHNIČKIM NORMATIVIMA ZA HIDRANTSKU MREŽU ZA 
GAŠENјE POŽARA, objekat se štiti od požara unutrašnjom hidrantskom  mrežom  sa  zidnim požarnim hidrantima 
uz istovremeni rad 2 požarna hidranta kapaciteta po 2.5 l/s t.j ukupno 5.0 l/s I sa dva spoljna hidranta koji se 
nalaze u neposrednoj blizini objekta, a ne dalje od 80metara od objekta, koji daju jos 10 l/s. 
Obzirom da pritisak u postojećem vodovodnom sistemu iznosi 2,5 bara i ne zadovoljava naše potrebe za 
hidrantsku mrežu odnosno, najmanji predviđeni protok od 5 lit/sek, sa istovremenim radom dva zidna unutrašnja 
hidranta Ø52mm sa potrebnim pritiskom na mlaznici minimalnim 2,5 bara, predviđeno je postrojenje za povišenje 
pritiska  
- hidrostanica za za hidrantsku mrežu: 
„C32-200B/1+1“  , sa dve pumpe – RADNA+REZERVNA , H=42.5-55.7m, Q=1,6-10 l/s, (1+1) * 5.5 kw proizvođač 
“Impeler”  ili drugog proizvođača sa istim karakteristika.  
Protivpožarni hidranti su smešteni u limene ormariće, gde je smešten i aparat za suvo gašenje požara, S9. Hidrante 
povezati na vodovodnu instalaciju preko hidrostanice, do vodomera u šahtu, koju treba po završetku ispitati na 
pritisak od 12 bara(uz prisustvo nadležnih organa) i blindirati . 
 
FEKALNA KANALIZACIONA MREŽA:  
Priključak za predmetni objekat je 160mm. UKUPAN KAPACITET FEKALNE KANALIZACIJE JE Q=8.25lit/sec. 
Revizioni šaht fekalne kanalizacije nalaziće se u šahti neposredno iza regulacione linije. Pristup je preko šaht poklopca 
iz prizemlja. 
Za objekat je projektovan neophodan broj kanalizacionih vertikala koje obezbeđuju nesmetano funkcionisanje 
kanalizacionog sistema. Do kanalizacionih vertikala vodi horizontalni razvod od svakog izlivnog mesta sanitarnog 
objekta. Glavni razvod fekalne kanalizacije vodiće se delimično po plafonu prizemlja, sa određenim nagibom sve 
do zidova, odnosno stubova, a odatle, razvod dalje nastavlja do revizije čija je lokacija data u grafičkim prilozima 
ovog projekta. Kanalizacione vertikale na etaži krova se završavaju se limenom krovnom ventilacionom glavom 
DN 150.  
Kompletan razvod instalacije kanalizacije će se izraditi iz PP kanalizacionih cevi. Horizontalni razvod kanalizacije 
etaže će se izvoditi u visini priključaka kao I u sloju košuljice. 
 
ATMOSFERSKA KANALIZACIONA MREŽA:  
Sa obzirom da je u predmetnom objektu isprojektovano parkiranje, postaviće se separator naftnih derivata a 
nakon njega će se prečišćene vode odvesti u mrežu fekalne kanalizacije. Odvođenje atmoefsrkih voda će se 
regulisati na sopstevnoj parceli, sa obzirom da objekat nema podrum, uslovno čiste vode će se odvesti u zelenu 
površinu, dok će se garažne zauljene vode tretirati separatorom, nakon koga će se prečišćene vode usmeriti ka 
fekalnoj kanalizaciji. 
 
Odgovorni projektant :      Vlajić Beba, master inž. građ. 
Broj licence:      420 I 0107319 
Potpis: 
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3.6 NUMERIČKA DOKUMENTACIJA 
 

3.6.1 PRORAČUN FEKALNE KANALIZACIJE  
 

NAPOMENA : proračun odvoda otpadnih sanitarih voda i dimenzionisanje odvodnih sabirnih kanalizacionih cevi 
rađeno je po metodi 'ing. Saminga' i po Nemačkom standardu 'DIN 1986', pri čemu je usvojena veća vrednost 
protoka u cevovodima. Prečnici cevovoda i brzine u cevovodima usvojene se iz tablica 'Kutera'. 

       

PRORAČUN UKUPNE KOLIČINE UPOTREBLJENE SANITARNE VODE 

po standardu DIN 1986 

Q = 0.7 x ( Σ AWs ) 1/2 

       

SANITARNI   
BROJ                                                                                                 

IZLIVA 

  
AWs 

  
Σ AWs 

OBJEKTI       

           

    kom   lit / sec   lit / sec 

umivaonik   23   0.50   11.50 

WC šolja  23  2.50  57.50 

tus kada  23  1.00  23.00 

mašina za ves  23  0.50  11.50 

sudopera  23  1.00  23.00 

mašina za sud  23  0.50  11.50 

trokadero  1  1.00  1.00 

            139.00 

       

protok iz celog objekta koji se izliva u gradsku kanalizaciju  Q = 8.25 lit / sec 

       

Usvojeni prečnik glavnog horizontalnog odvodnog kanala Ø 160 - položen sa padom od 2% 

Punjenje cevi ≈ 0.7 D 

Q = 14,30 lit / sec 

ϑ = 1,09 m / sec 
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DIMENZIONISANJE SANITARNOG VODOVODA  

deonica  
dužina 

deonice L J.O. 
količina 

vode 
prečnik Du 

mm gubitak gubitak 

od do m  lit/sec Ø bar bar 

PS III 2.85 21.000 1.15 32 0.09 0.26 

III II 2.85 43.500 1.65 40 0.09 0.26 

II I 2.85 66.000 2.03 40 0.13 0.37 

I hidrocil 8.85 88.500 2.35 50 0.06 0.53 

hidrocil vodomer 20.00 89.000 2.36 50 0.06 1.20 

vodomer reg 1.50 89.000 2.36 65 0.02 0.03 

       2.645 

        

  Raspoloživi pritisak u mreži je 2,5 bara   

        

 gubitak u mreži 2.64 m  

 gubitak na geodetskoj visini 14.25 m  

 gubitak na vodomeru 6.00 m  

     22.89 m  

        

        

Raspoloživi pritisak  u mreži 2.500 bara  

Potreban pritisak za objekat 2.289 bara  

Slobodan pritisak na posl. Točećem mestu 0.500 bara  

   Nedostaje pritiska -0.289 bara  

        

        

        

        

Iz proračuna vidimo da nam ne ostaje slobodno pola bara pritiska iz mreže, koliko je potrebno da 
imamo raspoloživo na poslednjem točećem mestu, pa nam je iz tog raloga  potreban uređaj za 
povišenje pritiska u mreži. 
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NAPOMENA: UKUPAN KAPACITET PP VODOVODA ZA ULIČNU ZGRADU JE 400 J.O.                               

ODNOSNO Q=5.0 l/sec 
 

 

         

 DIMENZIONISANJE PP VODOVODA    

deonica  
dužina 
deonice broj količina vode 

otpor na 
deonici prečnik suma otpora  

od do m J.O. lit/sec m Ø m  

UH02 1.000 5.45 100.00 2.500 0.02 ČP2 1/2" 0.11  

1.000 hidrocil 14.35 400.00 5.000 0.07 ČP2 1/2" 1.00  

hidrocil vodomer 19.20 400.00 5.000 0.09 HDPE 63 1.73  

      ukupno 2.84  

         

   gubitak pritiska u mreži je:   2.84 m  

   
gubitak pritiska na 
geodetskoj visini      3.25 m  

   gubitak pritiska na vodomeru 6.00 m  

   potreban nadpritisak   25.00 m  

      37.09 m  

         

         

Raspoloživi pritisak  u mreži 2.500 bara   

Potreban pritisak za objekat 3.709 bara   

   Nedostaje pritiska -1.209 bara   

         

         

Sa pritiskom od 2.5 bara iz gradskog vodovoda, voda ne dostize do najudaljenijeg   

hidranta, da bi se zadovoljili protivpozarni uslovi, razliku pokriva hidrostanica   

 
Odgovorni projektant :      Vlajić Beba, master inž. građ. 
Broj licence:       420 I 0107319 
Potpis: 
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TEHNIČKI OPIS TERMOTEHNIČKE INSTALACIJE 
 
U skladu sa energetskim potrebama i ostalim zahtevima Investitora, arhitektonsko-građevinskim 
podlogama i važećim zakonim i tehničkim normativima koji s odnose na objekte ove vrste i namene, 
urađen je mašinski projekat termotehničkih instalacija kojima je obuhvaćeno grejanje celokupnog 
objekta koji se nalazi u ul. Dragutina Ilkića Birte br. 22, Pančevo, na parcelama kat. top.br. 3473 i 
3474/1 K.O. Pančevo.. 
Ukupan broj stambenih jedinica iznosi 23 stambenih jedinica. 
Spoljni projektni uslovi za Pančevo su:  zima    

 - spoljna projektna temperatura  -12,1°C   
 - spoljna projektna relativna      90%    

Unutrašnji projektni uslovi su usvojeni prema preporukama koje važe za standardne uslove ljudskog 
komfora, pošto iste zadovoljavaju i zahteve tehnološkog procesa. 
Unutrašnje temperature su:   zima    

 - sobe, kuhinje, hodnici   20°C    
 - toaleti     15°C     
 - kupatila    22°C    

Za proizvodnju toplotne energije potrebne za grejanje i pripremu tople potrošne vode predviđeni su 
zidni gasni kotlovi toplotnog kapaciteta 9,2-23,5 kW i za pripremu tople potrošne vode 24,00 kW. 
Isprojektovan je dvocevni sistem grejanja sa toplom vodom 70 /50ºC kao grejnim medijumom i 
grejnim telima - aluminijumskim člankastim radijatorima u dnevnim boravcima i sobama i cevnim 
radijatorima (sušačima peškira) u kupatilima. Cevna mreža za razvod tople vode je predviđena o Al-
Pex cevi dimenzija i vode se u podu prostorija ispod sloja za izravnjanje (cementne kušuljice). Na svim 
grejnim telima predviđeni su radijatorski termostatski ventili sa ugrađenom termostatskom glavom na 
radijatorima i bez termoglave na sušačima peškira. Za odzračivanje instalacije predviđene su ručne 
odzračne slavine ugrađene na svim grejnim telima. Na jednom od aluminijumskih grejnih tela u 
svakom stanu predviđena je ugradnja slavine za punjenje i pražnjenje. 
Razdeoba tople vode do grejnih tela u stanovima je preko mesinganih fabrički ugrađenih kolektora. 
Na polaznim i povratnim vodovima tople vode ugrađuju se mini kuglaste slavine. Kompletna oprema 
za razdeobu tople vode prema grejnim telima ugrađuje se u zidne ugradne ormariće izrađene od 
čeličnog dekapiranog lima sa okvirima i vratima sa bravom za zaključavanje ofarbanim sa lak bojom za 
metal. 
Za ventilaciju blokiranih prostorija koja nemaju prozor prema spoljašnosti, predviđeni su zidni aksijalni 
ventilatori sa maksimalnim protokom od 50 m3/h. Ventilatori će biti montirani pod plafonom kupatila 
na ventilacioni element koji se vode do krova objekta. Uključivaće se preko posebnog prekidača koji 
se nalazi u sklopu kupatilskih prekidača. Ventilatori su sa nepovratnom leptir klapnom. 
 

TEHNIČKI OPIS GASNIH INSTALACIJA 
 
Projektom je predviđena izgradnja višeporodičnog stambenog objekta P+3+Ps. u ul. Dragutina Ilkića 
Birte br. 22, Pančevo, na parcelama kat. top.br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo.. 
Ukupan broj stambenih jedinica iznosi 23 stambenih jedinica. 
Distributivni gasovod od polietilenskih cevi izrađenih prema SRPS G.C6.661 radnog pritiska do 3 bar, 
prečnika PE Ø40 mm nalazi se u zelenoj povrišini paralelno sa građevinskom linijom stambenih 
objekata sa kućniom gasnim priključcima. 
Priključak predmetne kućno regulacione stanice (KRS) na distributivnu mrežu se izvodi preko priključka 
iz ulice Svetozara Miletića. 
Povezivanje predmetne KRS na distributivnu gasnu mrežu se vrši individualnim priključkom za objekat. 
Priključak na distributivnu gasnu mrežu će se izvesti preko polietilenskog T-komada i PEHD cevi. Gasni 
priključak od PEHD cevi se vodi do prednje fasade objekta gde se preko prelaznog komada prebacuje 
na čeličnu cev koja se vodi nadzemno po fasadi do KRS-a. 
Maksimalna potrebna količina gasa za potrebe grejanja, pripreme santarne tople vode i šporeta iznosi 
82 m3/h priprodnog gasa. 
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Radni pojas za nesmetano postavljanje ovog gasovoda je širok 2 m od ose cevi gasovoda. Dubina za 
postavljanje priključnog gasovoda u zelenoj površini i zoni trotoara je 1,5 m. To obezbeđuje nakon 
polaganja minimalnu debljinu nadsloja od 0,8 m iznad gasovoda. Širina rova je minimalno 0,5 m. Iskop 
rova se vrši mašinskim putem ako tlo dozvoljava. U zoni drugih i nepoznatih instalacija potrebno je 
vršiti ručni iskop. Ručni iskop vršiti obavezno na početku i na kraju trase. Nakon polaganja cevi na dno 
rova se stavlja rastresiti materijal (pesak) 0,3 m iznad cevi. Preostali deo se zatrpava zemljom iz iskopa 
sa formiranjem gornjeg humusnog sloja. 
Gasovod se obeležava ugradnjom žute upozoravajuće trake sa natpisom OPASNOST-GASOVOD u rovu 
na propisnoj dubini. Gasovod se obeležava tipskim mesinganim pločicama sa oznakom trase gasovoda. 
Ove oznake se postavljaju na mestu priključenja i svim prelomima i na svakih 50 m kada je trasa 
gasovoda u pravcu. 
Projektom je predviđena montaža KRS-a, na fasadi objekta. KRS za objekat je maksimalnog kapaciteta 
82 m3/h. Projektovani su KRS sa 100% kapaciteta, sa kuglastom slavinom, filterom za gas, 
manometrom sa manometarskom slavinom za merenje i kontrolu ulaznog pritiska, regulatorom 
pritiska, manometrom sa manometarskom slavinom za merenje i kontrolu izlaznog pritiska i ručnom 
PP slavinom. KRS-a je projektovana u skladu sa uslovima da je ulazni pritisak u KRS Pul=3 bar, a izlazni 
pritisak Piz=0,025 bar. 
Budući KRS je udaljena od kolovoza gradske saobraćajnice cca 6 m. 
Oprema KRS se ugrađuje u metalni ormarić sa ventilacionim otvorima i mogućnošću zaključavanja. 
Kapacitet KRS se određuje prema proračunu potrošnje gasa svih potrošača. Uzemljenje je izvedeno 
preko sabirnica za izjednačavanje potencijala. 
KRS sa svom pripadajućom opremom mora biti u metalnom ormaru, postavljena na zid, ventilisana i 
obojena u žutu akrilnu boju. 
 

TEHNIČKI OPIS VENTILACIJA GARAŽE 
 
Projektom je dato tehničko rešenje ventilacije garaže u prizemlju objekta višeporodičnog stambenog 
objekta P+3+Ps. u ul. Dragutina Ilkića Birte br. 22, Pančevo, na parcelama kat. top.br. 3473 i 3474/1 
K.O. Pančevo, za parkiranje automobila sa 12 garažnih mesta, ukupne površine 261,25 m² u svemu 
prema projektnom zadatku, dobijenim uslovima, važećim propisima i standardima i pravilima struke. 
Prema pravilniku o tehničkim normativima bezbednosti garaža od požara (Službni glasnik RS, br. 
31/2024), predmetna garaža spada u male nadzemne garaže. 
Prema članu 5, stavovi 1 i 2, obzirom da predmetna garaža ne nalazi ispod nivoa kotet terena ona 
spada u nadzemne garaže. 
Prema članu 5, stavovi 5 i 6, obzirom da predmetna garaža nema otvore za prirodnu ventilaciju prema 
spolja, povrišne jednake bar jednoj trećini ukupne površine spoljašnjih zidova garaže ona spada u 
zatvorene garaže. 
Prema članu 6, stav 1 prema korisnoj površini garaže do 400 m2 korisne površine spadaju u male 
garaže. 
Prema članu 40, stav 1, u nadzemnim zatvorenim garažama mora se obezbediti sistem prirodne 
ventilacije, a prema članu 41, stav 1, otvori za prirodnu ventilaciju postavljaju se na spoljašnje zidove 
okrenute jedan prema drugom, na rasotjanju koje ne može iznositi više od 35 m i moraju imati ukupan 
poprečni presek 2500 cm2 po parking mestu. 
Projektom je predviđeni sistemi natpritisne ventilacije predprostora u garaži koja spajaju garažu sa 
stambenim delom objekta. Propisima je definisano da se u svim evakuacionim stepeništima koja vode 
u stambeni deo garaže, odnosno njihovim pretprostorima, u režimu požara mora održavati natpritisak 
od 20-80Pa. U režimu požara, svež vazduh se ubacuje u pretprostore stepeništa i na taj način se 
obezbeđuje potreban natpritisak koji sprečava ulazak dima u ovaj prostor i njegovo širenje kroz 
stepeništa i liftovska okna. 
Potrebna količina vazduha za ove sisteme izračunata je na osnovu 2 kriterijuma: kriterijuma potrebnog 
natpritiska u štićenom prostoru i kriterijuma minimalne dozvoljene brzine vazduha pri otvorenim 
vratima između štićenog prostora i prostora zahvaćenog požarom prilikom evakuacije ljudi. 
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Pojava prekomernog povećanje pritiska u predprostorima sprečena je ugradnjom rasteretne klapne 
koja se podešava da se otvaraju kada pritisak u predprostoru pređe pređe zadate granice. 
Kanalski razvod sistema natpritisne ventilacije je od silikatne ploče otporne prema požaru sa 
cementnim vezivom koja ispunjava uslove otpornosti prema požaru u trajanju 90 min i poseduje 
odgovarajucu atestnu dokumentaciju u skladu sa SRPS EN1366-1. 
 

Odgovorni projektant :   Milorad Jovanović, dipl.maš.inž. 
Broj licence:                      330 6481 04 
Potpis: 
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0.9 SPECIFIKACIJA POSEBNIH DELOVA OBJEKTA  

VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT P+3+Ps; 
STANOVI 

NAZIV I OZNAKA 
POSEBNOG DELA  

SPRAT STRUKTURA  NETO POVRŠINA  

    
STAN 1 1.SPRAT DVOSOBAN 44.68m2 
STAN 2 1.SPRAT JEDNOIPOSOBAN 47.81m2 
STAN 3 1.SPRAT DVOSOBAN 45.03m2 
STAN 4 1.SPRAT JEDNOIPOSOBAN 46.86m2 
STAN 5 1.SPRAT DVOSOBAN 44.97m2 
STAN 6 1.SPRAT DVOSOBAN 44.40m2 

    
STAN 7 2.SPRAT DVOSOBAN 44.68m2 
STAN 8 2.SPRAT DVOSOBAN 54.99m2 
STAN 9 2.SPRAT DVOSOBAN 45.03m2 

STAN 10 2.SPRAT JEDNOIPOSOBAN 46.86m2 
STAN 11 2.SPRAT DVOSOBAN 44.97m2 
STAN 12 2.SPRAT DVOSOBAN 44.40m2 

    
STAN 13 3.SPRAT DVOSOBAN 44.68m2 
STAN 14 3.SPRAT DVOSOBAN 54.99m2 
STAN 15 3.SPRAT DVOSOBAN 45.03m2 
STAN 16 3.SPRAT JEDNOIPOSOBAN 46.86m2 
STAN 17 3.SPRAT DVOSOBAN 44.97m2 
STAN 18 3.SPRAT DVOSOBAN 44.40m2 

    
STAN 19 POVUČENI SPRAT DVOIPOSOBAN 69.53m2 
STAN 20 POVUČENI SPRAT TROSOBAN 75.12m2 
STAN 21 POVUČENI SPRAT JEDNOIPOSOBAN 46.86m2 
STAN 22 POVUČENI SPRAT DVOSOBAN 44.97m2 
STAN 23 POVUČENI SPRAT DVOSOBAN 44.40m2 

 

ZBIRNA NETO POVRŠINA STANOVA PO ETAŽAMA (m2) 
1.SPRAT 273.75m2 
2.SPRAT 280.93m2 
3.SPRAT 280.93m2 
POVUČENI SPRAT 280.88m2 
  
UKUPNA NETO POVRŠINA STANOVA (m2) 1116.49m2 
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VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT P+3+Ps; 

NAZIV I OZNAKA 
POSEBNOG DELA 

SPRAT STRUKTURA  NETO 
POVRŠINA 

(M2) 
    

GARAŽNO MESTO 1 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 2 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 3 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 4 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 5 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 6 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 7 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 8 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 9 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 

GARAŽNO MESTO 10 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 11.04 m2 
GARAŽNO MESTO 11 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 

ZA OSOBE SA 
INVALIDITETOM 

14.80 m2 

GARAŽNO MESTO 12 PRIZEMLJE GARAŽNO MESTO 
ZA OSOBE SA 

INVALIDITETOM 

14.80 m2 

 

ZBIRNA NETO POVRŠINA GARAŽNIH MESTA PO ETAŽAMA (m2) 
PRIZEMLJE 140.00m2 
 
BROJ GARAŽNIH MESTA PO ETAŽI: 
PRIZEMLJE                                                                                                                                                        12 
UKUPAN BROJ GARAŽNIH MESTA   12 
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0.12 GRAFIČKI PRILOZI  

• SITUACIONI PLAN NOVOPROJEKTOVANOG STANJA             R 1:250 
• SITUACIONO-NIVELACIONI PLAN SA OSNOVOM PRIZEMLJA      R 1:250 
• SITUACIONO-NIVELACIONI PLAN SA PRIKAZOM 
  SAOBRAĆAJNOG REŠENJA            R 1:250 
• SITUACIONI PLAN SA PRIKAZOM SINHRON PLANA INSTALACIJA  
  NA PARCELI           R 1:250 
 
 
• Osnova temelja      R 1:100 
• Osnova prizemlja       R 1:100 
• Osnova I sprata       R 1:100 
• Osnova II i III  sprata          R 1:100 
• Osnova povučenog sprata      R 1:100 
• Osnova krovne konstrukcije     R 1:100 
• Osnova krovnih ravni       R 1:100 
• Presek 1       R 1:100 
• Presek 2        R 1:100 
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hodnik

ostava

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 7,13 44.68

stan br. 7,13 - dvosoban

stan br. 8,14 - dvosoban

1

2

3

4

5

6

parket

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

3.10

1.97

4.58

11.65

20.07

3.49

neto površina II/III sprata

II/III sprat

hodnik

stepenište

okno putničkog lifta

42.18zajednički prostor ukupno:

1

2

3

zajednički prostor

32.82

6.59

2.77

keramičke pločice

keramičke pločice

beton

ukupna neto površina II/III sprata:          323.11

hodnik

ostava

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 8,14 54.99

1

2

3

4

5

6

parket

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

4.20

1.50

4.36

11.08

27.20

6.65

stan br. 9,15 - dvosoban

hodnik

ostava

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 9,15 45.03

1

2

3

4

5

6

parket

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice
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VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT  P+3+Ps

hodnik

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 10,16 46.86

stan br. 10,16 - jednoiposoban

1

2

3

4

5

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

4.60

4.56

9.90

23.77

4.03

hodnik

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 11,17 44.97

stan br. 11,17 - dvosoban

1

2

3

4

5

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

3.20

5.34

11.08

20.95

4.40

broj namena prostorije obrada poda površina (m²)

neto površina I sprata

I sprat

hodnik

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 12,18 44.40

stan br. 12,18 - dvosoban

1

2

3

4

5

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

3.10

4.67

11.14

21.06

4.43

3.20

1.20

4.13

11.16

21.15

4.19

OSNOVA II/III SPRATA



-0.20

-0.20

sm

stan 20

75,12 m2

stan 21

46,86 m2

+11.25

+11.30

+11.30

stan 23

44,40 m2

stan 22

44,97 m2

sm

stan 19

69,53 m2
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Građevinska linija

Granica parcele
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ukupno bruto površina objekta:                                   1941.69

sprat površina (m²)

bruo površina celog objekta

osnova prizemlja

osnova I sprata

osnova II sprata

osnova III sprata

osnova povučenog sprata

378.18

392.19

390.44

390.44

390.44

ukupno neto površina objekta:                                     1627.80

sprat površina (m²)

neto površina celog objekta

osnova prizemlja

osnova I sprata

osnova II sprata

osnova III sprata

osnova povučenog sprata

338.96

324.84

323.11

323.11

317.78

penjalica za

izlaz na krov,

otvor za

odimljavanje

-0.20
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broj namena prostorije obrada poda površina (m²)

hodnik

okno putničkog lifta

36.90zajednički prostor ukupno:

1

2

zajednički prostor

34.13

2.77

keramičke pločice

beton

ukupna neto površina povučenog sprata:                     317.78
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VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT  P+3+Ps

hodnik

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 21 46.86

stan br. 21 - jednoiposoban

1

2

3

4

5

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

4.60

4.56

9.90

23.77

4.03

hodnik

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 22 44.97

stan br. 22 - dvosoban

1

2

3

4

5

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

3.20

5.34

11.08

20.95

4.40

broj namena prostorije obrada poda površina (m²)

hodnik

kupatilo

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 23 44.40

stan br. 23 - dvosoban

1

2

3

4

5

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

3.10

4.67

11.14

21.06

4.43

hodnik

ostava

kupatilo

soba

soba

dnevna soba+

trpezarija

terasa

ukupno stan br. 19 69.53

stan br. 19 - dvoiposoban

1

2

3

4

5

6

7

parket

keramičke pločice

keramičke pločice

parket

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

4.70

1.16

4.93

11.05

9.44

23.92

14.44

neto površina povučenog sprata

povučeni sprat

neto površina povučenog sprata

povučeni sprat

ukupno stan br. 20

stan br. 20 - trosoban

2.59

4.59

2.60

3.33

11.45

7.29

25.98

17.29

75.12

1

2

3

4

5

6

7

8

hodnik

kupatilo

hodnik

kupatilo

soba

soba

dnevna soba+

trpezarija+kuhinja

terasa

parket

keramičke pločice

parket

keramičke pločice

parket

parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice

OSNOVA POVUČENOG SPRATA
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Građevinska linija

Granica parcele

Regulaciona linija
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b b

d d

f f

e e

h h
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Centralna filijala: 

Nikole Pašića 48/44 
31000 Užice 
031 516 313 

Ekspozitura: 

Trg Slobode 1 
26000 Pančevo 
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1.1 NASLOVNA STRANA  
 
  1 – PROJEKAT ARHITEKTURE 

Investitor: Bojan Dimitrijević, 
  Ul. Vojvode Šupljikca br.19, Beograd 
 
Objekat:             Višeporodični stambeni objekat P+3+Ps,  

kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo,  
ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo 

 
Vrsta tehničke dokumentacije:     IDR Idejno rešenje 

Naziv i oznaka dela projekta:        1 – projekat arhitekture 

Vrsta radova:                                    nova gradnja 

Projektant: Art Royal Inženjering, Ul. Trg Slobode br. 1, 26000 Pančevo 

Odgovorno lice projektanta: Radovan Jeremić PR 

Potpis:  

 

 

 

Odgovorni projektant: Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 

Broj licence: 300 L838 12 

Potpis:  

 

 

 

 

 

Broj dela projekta: IDR – 56/24 

Mesto i datum: Pančevo, februar 2025.

 artroyaling@gmail.com 
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1.2 SADRŽAJ PROJEKTA ARHITEKTURE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.  Naslovna strana projekta arhitekture 

1.2.  Sadržaj projekta arhitekture 

1.3. Rešenje o imenovanju odgovornog projektanta projekta arhitekture  

1.4. Izjava odgovornog projektanta projekta arhitekture  

1.5. Tekstualna dokumentacija 

1.6. Numerička dokumentacija  

1.7. Grafička dokumentacija  

Broj projekta:  IDR - 56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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1.3 REŠENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA PROJEKTA ARHITEKTURE 

Na osnovu člana 128. Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS", br. 72/09, 81/09 -ispravka, 
64/10 US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 50/13-US, 98/13-US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - dr. 
zakon, 9/20, 52/21 i 62/23) i odredbi Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade i načinu vršenja 
kontrole tehničke dokumentacije prema klasi i nameni objekata, kao: 

 

ODGOVORNI PROJEKTANT 

 

za izradu Projekta arhitekture koji je deo Idejnog rešenja za  novu gradnju: Višeporodičnog stambenog 
objekata P+3+Ps, kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, ul. ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a 
i 22, Pančevo određuje se: 

 
(Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh.) ..................(br. licence 300 L838 12) 

 
 
 
Projektant:                        Art Royal Inženjering, Ul. Trg Slobode br. 1, 26000 Pančevo 

Odgovorno lice / zastupnik:    Radovan Jeremić PR 

Potpis:  

 
 
 
 
 
 
Broj dela projekta:  IDR – 56/24 
Mesto i datum:   Pančevo, februar 2025. 
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1.4 IZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA PROJEKTA ARHITEKTURE 

Odgovorni projektant projekta 1-arhitekture, koji je deo Idejnog rešenja za za novu gradnju: 
Višeporodičnog stambenog objekata P+3+Ps, kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, ul. 
Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo 

 

Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl. inž. arh. 

IZJAVLJUJEM 

 
1. da je projekat u svemu u skladu sa izdatim uslovima imalaca javnih ovlašćenja; 
2. da je projekat u svemu u skladu sa Zakonom o planiranju i izgradnji, propisima, standardima i 
normativima iz oblasti izgradnje objekata i pravilima struke; 
 

 
Odgovorni projektant:            Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh. 
Broj licence:                                                   300 L838 12 
Potpis: 

 
 
 
 
 
Broj dela projekta:  IDR – 56/24 
Mesto i datum:   Pančevo, februar 2025. 
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1.5 TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA 

TEHNIČKI OPIS PROJEKTA ARHITEKTURE 
 
OPŠTI PODACI O LOKACIJI OBJEKTA 
Na zahtev investitora urađeno je Idejno rešenje za izgradnju: Višeporodičnog stambenog objekata 
P+3+Ps, kat. top. br. parcela 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo, koja se nalazi u Pančevu, u ulici Dragutina 
Ilkića Birte br. 20a i 22. 
Površina parcela je 693.00 m2. 

Parcele u pogledu Plana generalne regulacije Celina 1 Širi centar krug obilaznice u naseljenom mestu 
Pančevo (‘’Sl. list gradaPančeva’’ 19/2012, 27/12 – ispravka, 1/13 – ispravka, 24/13– ispravka, 20/14, 
19/18,25/18, 6/19 i 23/22) pripadaju bloku 39, u zoni šireg centra. 
 
Objekat se nalazi u oblasti umereno-kontinentalne klime, što je druga klimatska zona, u sedmoj zoni 
seizmičnosti. 
 
POSTOJEĆE STANJE 
Na predmetnoj parceli 3473 K.O. Pančevo, površine 358m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 75 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 2 – Porodična stambena zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, 
površine 33 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju, površine 36 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 4 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 17 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

 
Na predmetnoj parceli 3474/1 K.O. Pančevo, površine 335m2 nalaze se sledeći objekti: 

Objekat broj 1 - Porodična stambena zgrada, objekat preuzet iz zemljišne knjige, površine 59 m2, 
objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 2 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 30 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

Objekat broj 3 – Pomoćna zgrada, objekat izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji objekta, 
površine 7 m2, objekat predviđen za uklanjanje, ruši se. 

 
Navedeni objekti se neće tretirati za računanje indeksa zauzetosti, indeksa izgrađenosti i procenta 
zelenih površina na parceli, navedeni objekti predviđeni su za uklanjanje, ruše se. 

ARHITEKTONSKO REŠENJE 

Arhitektonskim rešenjem i projektom je predviđena izgradnja Višeporodičnog stambenog objekta 
P+3+Ps. 
 
•  VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT P+3+Ps 
Objekat se nalazi u ul. Dragutina Ilkića Birte br. 20a i 22, Pančevo, br. kat. parcela 3473 i 3474/1 K.O. 
Pančevo. 
 
Arhitektonsko rešenje 
Arhitektonskim rešenjem i projektom je predviđena izgradnja Višeporodičnog stambenog objekta: 
P+3+Ps, koji će imati 23 stambene jedinice. Objekat se nalazi na regulacionoj liniji. Visinska regulacija 
objekta je definisana maksimalnim visinama iz Planskog dokumenta. 
 

Broj projekta:  IDR - 56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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U prizemlju objekta su planirani zajednički prostor komunikacije, garažni prostor (ukupno 12 garažnih 
mesta od čega su dva namenjena osobama sa invaliditetom),  hodnik sa nadpritiskom, prostor za 
odlaganje smeća (4 kontejnera), ostava za higijenu, tehnička prostorija, prostorija za hidrocil za 
sanitarnu mrežu i prostorija za hidrocil za hidrantsku mrežu. 
 
Prvi, drugi, treći  i povučen sprat su namenjeni za stanovanje.  
 
Na prvom spratu  predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica.  
 
Na drugom spratu predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica. 
 
Na trećem spratu predviđeno je 6 funkcionalnih jedinica. 
 
Na povučenom spratu predviđeno je 5 funkcionalnih jedinica. 
 
Na objektu predviđen je neprohodan krov (šljunak). Nagib ravnog krova je 2˚. Krovna konstrukcija, tj. 
poslednja ploča je od armiranog betona. Dimenzionisanje krova je u svemu prema statičkom 
proračunu. Krovne ravni pokrivene su šljunkom, ispod kog se nalaze svi potrebni slojevi ravnog krova, 
kao i hidroizolacija. 
 
Konstrukcija 
Objekat  je fundiran u armiranom betonu MB 30. Projektom se predviđa konstruktivni sistem nosivih 
stubova. Međuspratna konstrukcija je AB ploča debljine 20cm. Dimenzionisanje konstrukcije je u 
svemu prema statičkom proračunu. 
 
Izolacija 
Objekat je zaštićen od hidrostatičkog uticaja postavljanjem horizontalne i vertikalne hidroizolacije. 
 
Obrada unutrašnjih površina 
Zidovi 
Svi unutrašnji zidovi malterisni su produžnim malterom u dva sloja, sa prethodnim prskanjem 
cementnim malterom. Završna obrada zidova je sa dva premaza poludisperzne boje, sa prethodnim 
gletovanjem. Zidovi kupatila se oblažu keramičkim pločicama celom visinom prostorije, dok se u 
kuhinji zidovi oblažu keramičkim pločicama do visine 150cm, od nivoa gotovog poda. 
 
Podovi 
Pod je od betona. Podna obloga su keramičke pločice i parket. 
 
Obrada spoljašnih površina 
Zidovi  
Svi spoljašni zidovi su sa svih strana obloženi fasadnim malterom i kamenim pločama. Ugradnjom 
tremoizolacije od 10cm, zadovoljavaju se kriterijumi Zakona o energetskoj efikasnosti. 
 
Spoljna stolarija  
Spoljna aluminijumska stolarija se radi po narudžbi i prema dimenzijama sa lica mesta. 
Prozori su od aluminijuma poboljšanih profila sa prekinutim termomostom, zastakljeni 
termoizolacionim staklom sa roletnama. 
 
Limarski radovi 
Limarski radovi na objektu, olučne vertikale i horizontale, kao i sve opšivke, prozorske solbanke i 
ventilacione glave uraditi od pocinkovanog lima debljine 0.55 mm, kvalitetno sa potrebnim širinama i 
potrebnim preklopima. Fasada se radi u kombinaciji demit fasade i kamenih ploča. 
 
 

Broj projekta:  IDR - 56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  
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Grejanje 
Grejanje je na gas.  Za potrebe grejanja, pripreme sanitarne tople vode i šporeta potrebna količina 
gasa iznosi 82 m3/h. 
 
KOMUNALNI KAPACITETI 

Priključak na saobraćajnu infrastrukturu 

Prema uslovima JP “Urbanizam” Pančevo, saobraćajni priključak izvesti upravno u odnosu na postojeći 
kolovoz ul. Dragutina Ilkića Birte u Pančevu, na kt. parceli 3444 K.O. Pančevo, u širini od 5,0m. 
 
Ukupan broj parking mesta je 23.  
U prizemlju objekta nalazi se 12 garažnih mesta, od kojih su 2 rezervisana za osobe sa invaliditetom. 
U zadnjem dvorištu na parceli predviđeno je ukupno 11 parking mesta. 
 
Koordinate tačaka novoprojektovanog saobraćajnog priključka: 
 
                X     Y 
KGT1.      7471665.6731    4970299.8503 
KGT2.       7471670.0302    4970292.4765 
 

 

Odgovorni projektant:   Biljana Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh 
Broj licence:    300 L838 12 
Potpis:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj projekta:  IDR - 56/24 
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TEHNIČKI OPIS PROJEKTA HIDROTEHNIČKIH INSTALACIJA 
 
Tehnički opis hidrotehničkih instalacija - vodovoda i kanalizacije urađen je na osnovu arhitektonsko-građevinskih 
podloga dobijenih za Višeporodični stambeni objekat P+3+Ps, Ul. Dragutina Ilkića Birte, br. 22, na parcelama br. 3474 
i 3474/1 K.O. Pančevo, K.O. Pančevo, u Pančevu a u skladu sa tehničkim standardima i proračunima za ovu vrstu 
radova. 
U objektima su predviđene sledeće instalacije: 

• sanitarna vodovodna mreža 
• unutrašnja hidrantska vodovodna mreža 
• fekalna kanalizaciona mreža 

 
SANITARNA I PROTIVPOŽARNA VODOVODNA MREŽA:  
Priključak za snabdevanje predmetnog objekta sanitarnom vodom je  PE 63mm(DN75).  
UKUPAN KAPACITET JE  89 J.O. odnosno Q=2,36 lit/sec.  
 
Merenje potrošnje vode je preko glavnog vodomera:  
-Glavni vodomer Ø50/20 za sanitarnu i hidrantsku mrežu  
koji će se nalaziti u šahti neposredno iza regulacione linije. Pristup je preko šaht poklopca iz prizemlja. 
 
Glavni vodovodni razvod vodi se od glavnog vodomera po plafonu prizemlja, za sanitarni vodovod do hidrocilskog 
postrojenja za sanitarni vodovod i posebnom granom do hisrocilskog uređaja za hidrantsku mrežu garaže u 
prizemlju. Od hidrocila za sanitarnu mrežu vodi se vod do kontrolnih vodomera svakog korisnika. Sistem razvoda 
sanitarne tople i hladne vode izveden je tako što se potrošači u objektu hladnom vodom snabdevaju direktno iz 
mreže dok je snabdevanje toplom vodom iz električnih bojlera. Temperatura tople vode koja izlazi iz boilera je 
60°C. 
Vodovodna sanitarna mreža je predviđena od PE i PP cevi i fitinga. Cevna mreža je od propilenskih cevi N.P.10 . 
Cevi vidno postavljene za hidrantsku mrežu su čelično pocinkovane, a za sanitarnu mrežu, cevi su izolovane 
termoizolacijom „Plamfleksa“ d=3cm. Cevi za konstrukciju moraju biti pričvršćene na svakih 1.5-2m, i obavezno ih 
odmaknuti 6cm od zida, radi održavanja higijene. 
 
Sa obzirom da je objekat spratnosti P+3+Ps i da voda ne doseže do poslednjeg točećeg mesta sa potrebnim pritiskom 
od 0,5 bara, postaviće se hidrocilsko postrojenje koje će se locirati prizemnom delu objekta. Hidrocilsko postrojenje 
će  biti tipa: „RX4-6 /1 FR+1FR“, sa dve pumpe, H=10-53m, Q=40-180 l/min, 2*1,1 kw , Proizvođač „Impeler“ ili drugi 
proizvođač istih karakteristika.  
Hidrauličkim proračunom je određena količina hladne vode i dimenzionisani su vodomerni uređaji, dimenzije 
priključne cevi za snabdevanje vodom i neophodan pritisak u spoljnoj mreži za nesmetano funkcionisanje sistema. 
Razvod vode izveden je kao granati razvod. 
Na čitavoj mreži razvoda tople i hladne vode predviđeni su segmentni-revizioni zatvarači koji u slučaju havarije 
mogu da isključe potrošačke vodovodne vertikale, kao i potrošačke grane na svakoj etaži, tj sanitarne blokove. 
Kompletan razvod instalacije vode - razvodnih grana će se izraditi unutar slojeva poda kao I u visini priključka dok 
će vodovodne vertikale biti postavljene skriveno u zidovima. 
Na spojevima vertikala sa razvodnim horizontalnim instalacijama - granama će se ugraditi revizioni ventili. 
Kompletan razvod instalacije tople i hladne vode će se izraditi od PP-R i PE cevi sa varenim spojevima, a cjevi će 
se izolovati termo izolacijom. 
U šahti za smeštaj vodomera će se ugraditi sva potrebna oprema i armatura vodomera. 
Za individualno merenje potrošnje stanova biće postavljeni kontrolni vodomeri u zajedničkim prostorijama za 
komunikaciju, odnosno neposredno pored svakog stana. 
 

Broj projekta:  IDR - 56/24 
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Sa obzirom da je garaža objekta veća od 150m2 potrebno je obezbediti unutrašnju hidrantsku mrežu sa radom 
dva zidna hidranta. Za gornje spratove nije isprojektovana hidrantska mreža iz razloga što isti ne prelazi visinu 
poslednje etaže 12 metara.  
U skladu sa zahtevima i odredbama PRAVILNIKA O TEHNIČKIM NORMATIVIMA ZA HIDRANTSKU MREŽU ZA 
GAŠENјE POŽARA, objekat se štiti od požara unutrašnjom hidrantskom  mrežom  sa  zidnim požarnim hidrantima 
uz istovremeni rad 2 požarna hidranta kapaciteta po 2.5 l/s t.j ukupno 5.0 l/s I sa dva spoljna hidranta koji se 
nalaze u neposrednoj blizini objekta, a ne dalje od 80metara od objekta, koji daju jos 10 l/s. 
Obzirom da pritisak u postojećem vodovodnom sistemu iznosi 2,5 bara i ne zadovoljava naše potrebe za 
hidrantsku mrežu odnosno, najmanji predviđeni protok od 5 lit/sek, sa istovremenim radom dva zidna unutrašnja 
hidranta Ø52mm sa potrebnim pritiskom na mlaznici minimalnim 2,5 bara, predviđeno je postrojenje za povišenje 
pritiska  
- hidrostanica za za hidrantsku mrežu: 
„C32-200B/1+1“  , sa dve pumpe – RADNA+REZERVNA , H=42.5-55.7m, Q=1,6-10 l/s, (1+1) * 5.5 kw proizvođač 
“Impeler”  ili drugog proizvođača sa istim karakteristika.  
Protivpožarni hidranti su smešteni u limene ormariće, gde je smešten i aparat za suvo gašenje požara, S9. Hidrante 
povezati na vodovodnu instalaciju preko hidrostanice, do vodomera u šahtu, koju treba po završetku ispitati na 
pritisak od 12 bara(uz prisustvo nadležnih organa) i blindirati . 
 
FEKALNA KANALIZACIONA MREŽA:  
Priključak za predmetni objekat je 160mm. UKUPAN KAPACITET FEKALNE KANALIZACIJE JE Q=8.25lit/sec. 
Revizioni šaht fekalne kanalizacije nalaziće se u šahti neposredno iza regulacione linije. Pristup je preko šaht poklopca 
iz prizemlja. 
Za objekat je projektovan neophodan broj kanalizacionih vertikala koje obezbeđuju nesmetano funkcionisanje 
kanalizacionog sistema. Do kanalizacionih vertikala vodi horizontalni razvod od svakog izlivnog mesta sanitarnog 
objekta. Glavni razvod fekalne kanalizacije vodiće se delimično po plafonu prizemlja, sa određenim nagibom sve 
do zidova, odnosno stubova, a odatle, razvod dalje nastavlja do revizije čija je lokacija data u grafičkim prilozima 
ovog projekta. Kanalizacione vertikale na etaži krova se završavaju se limenom krovnom ventilacionom glavom 
DN 150.  
Kompletan razvod instalacije kanalizacije će se izraditi iz PP kanalizacionih cevi. Horizontalni razvod kanalizacije 
etaže će se izvoditi u visini priključaka kao I u sloju košuljice. 
 
ATMOSFERSKA KANALIZACIONA MREŽA:  
Sa obzirom da je u predmetnom objektu isprojektovano parkiranje, postaviće se separator naftnih derivata a 
nakon njega će se prečišćene vode odvesti u mrežu fekalne kanalizacije. Odvođenje atmoefsrkih voda će se 
regulisati na sopstevnoj parceli, sa obzirom da objekat nema podrum, uslovno čiste vode će se odvesti u zelenu 
površinu, dok će se garažne zauljene vode tretirati separatorom, nakon koga će se prečišćene vode usmeriti ka 
fekalnoj kanalizaciji. 
 
Odgovorni projektant :      Vlajić Beba, master inž. građ. 
Broj licence:      420 I 0107319 
Potpis: 
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3.6 NUMERIČKA DOKUMENTACIJA 
 

3.6.1 PRORAČUN FEKALNE KANALIZACIJE  
 

NAPOMENA : proračun odvoda otpadnih sanitarih voda i dimenzionisanje odvodnih sabirnih kanalizacionih cevi 
rađeno je po metodi 'ing. Saminga' i po Nemačkom standardu 'DIN 1986', pri čemu je usvojena veća vrednost 
protoka u cevovodima. Prečnici cevovoda i brzine u cevovodima usvojene se iz tablica 'Kutera'. 

       

PRORAČUN UKUPNE KOLIČINE UPOTREBLJENE SANITARNE VODE 

po standardu DIN 1986 

Q = 0.7 x ( Σ AWs ) 1/2 

       

SANITARNI   
BROJ                                                                                                 

IZLIVA 

  
AWs 

  
Σ AWs 

OBJEKTI       

           

    kom   lit / sec   lit / sec 

umivaonik   23   0.50   11.50 

WC šolja  23  2.50  57.50 

tus kada  23  1.00  23.00 

mašina za ves  23  0.50  11.50 

sudopera  23  1.00  23.00 

mašina za sud  23  0.50  11.50 

trokadero  1  1.00  1.00 

            139.00 

       

protok iz celog objekta koji se izliva u gradsku kanalizaciju  Q = 8.25 lit / sec 

       

Usvojeni prečnik glavnog horizontalnog odvodnog kanala Ø 160 - položen sa padom od 2% 

Punjenje cevi ≈ 0.7 D 

Q = 14,30 lit / sec 

ϑ = 1,09 m / sec 

 

 

Broj projekta:  IDR - 56/24 
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DIMENZIONISANJE SANITARNOG VODOVODA  

deonica  
dužina 

deonice L J.O. 
količina 

vode 
prečnik Du 

mm gubitak gubitak 

od do m  lit/sec Ø bar bar 

PS III 2.85 21.000 1.15 32 0.09 0.26 

III II 2.85 43.500 1.65 40 0.09 0.26 

II I 2.85 66.000 2.03 40 0.13 0.37 

I hidrocil 8.85 88.500 2.35 50 0.06 0.53 

hidrocil vodomer 20.00 89.000 2.36 50 0.06 1.20 

vodomer reg 1.50 89.000 2.36 65 0.02 0.03 

       2.645 

        

  Raspoloživi pritisak u mreži je 2,5 bara   

        

 gubitak u mreži 2.64 m  

 gubitak na geodetskoj visini 14.25 m  

 gubitak na vodomeru 6.00 m  

     22.89 m  

        

        

Raspoloživi pritisak  u mreži 2.500 bara  

Potreban pritisak za objekat 2.289 bara  

Slobodan pritisak na posl. Točećem mestu 0.500 bara  

   Nedostaje pritiska -0.289 bara  

        

        

        

        

Iz proračuna vidimo da nam ne ostaje slobodno pola bara pritiska iz mreže, koliko je potrebno da 
imamo raspoloživo na poslednjem točećem mestu, pa nam je iz tog raloga  potreban uređaj za 
povišenje pritiska u mreži. 
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NAPOMENA: UKUPAN KAPACITET PP VODOVODA ZA ULIČNU ZGRADU JE 400 J.O.                               

ODNOSNO Q=5.0 l/sec 
 

 

         

 DIMENZIONISANJE PP VODOVODA    

deonica  
dužina 
deonice broj količina vode 

otpor na 
deonici prečnik suma otpora  

od do m J.O. lit/sec m Ø m  

UH02 1.000 5.45 100.00 2.500 0.02 ČP2 1/2" 0.11  

1.000 hidrocil 14.35 400.00 5.000 0.07 ČP2 1/2" 1.00  

hidrocil vodomer 19.20 400.00 5.000 0.09 HDPE 63 1.73  

      ukupno 2.84  

         

   gubitak pritiska u mreži je:   2.84 m  

   
gubitak pritiska na 
geodetskoj visini      3.25 m  

   gubitak pritiska na vodomeru 6.00 m  

   potreban nadpritisak   25.00 m  

      37.09 m  

         

         

Raspoloživi pritisak  u mreži 2.500 bara   

Potreban pritisak za objekat 3.709 bara   

   Nedostaje pritiska -1.209 bara   

         

         

Sa pritiskom od 2.5 bara iz gradskog vodovoda, voda ne dostize do najudaljenijeg   

hidranta, da bi se zadovoljili protivpozarni uslovi, razliku pokriva hidrostanica   

 
Odgovorni projektant :      Vlajić Beba, master inž. građ. 
Broj licence:       420 I 0107319 
Potpis: 
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TEHNIČKI OPIS TERMOTEHNIČKE INSTALACIJE 
 
U skladu sa energetskim potrebama i ostalim zahtevima Investitora, arhitektonsko-građevinskim 
podlogama i važećim zakonim i tehničkim normativima koji s odnose na objekte ove vrste i namene, 
urađen je mašinski projekat termotehničkih instalacija kojima je obuhvaćeno grejanje celokupnog 
objekta koji se nalazi u ul. Dragutina Ilkića Birte br. 22, Pančevo, na parcelama kat. top.br. 3473 i 
3474/1 K.O. Pančevo.. 
Ukupan broj stambenih jedinica iznosi 23 stambenih jedinica. 
Spoljni projektni uslovi za Pančevo su:  zima    

 - spoljna projektna temperatura  -12,1°C   
 - spoljna projektna relativna      90%    

Unutrašnji projektni uslovi su usvojeni prema preporukama koje važe za standardne uslove ljudskog 
komfora, pošto iste zadovoljavaju i zahteve tehnološkog procesa. 
Unutrašnje temperature su:   zima    

 - sobe, kuhinje, hodnici   20°C    
 - toaleti     15°C     
 - kupatila    22°C    

Za proizvodnju toplotne energije potrebne za grejanje i pripremu tople potrošne vode predviđeni su 
zidni gasni kotlovi toplotnog kapaciteta 9,2-23,5 kW i za pripremu tople potrošne vode 24,00 kW. 
Isprojektovan je dvocevni sistem grejanja sa toplom vodom 70 /50ºC kao grejnim medijumom i 
grejnim telima - aluminijumskim člankastim radijatorima u dnevnim boravcima i sobama i cevnim 
radijatorima (sušačima peškira) u kupatilima. Cevna mreža za razvod tople vode je predviđena o Al-
Pex cevi dimenzija i vode se u podu prostorija ispod sloja za izravnjanje (cementne kušuljice). Na svim 
grejnim telima predviđeni su radijatorski termostatski ventili sa ugrađenom termostatskom glavom na 
radijatorima i bez termoglave na sušačima peškira. Za odzračivanje instalacije predviđene su ručne 
odzračne slavine ugrađene na svim grejnim telima. Na jednom od aluminijumskih grejnih tela u 
svakom stanu predviđena je ugradnja slavine za punjenje i pražnjenje. 
Razdeoba tople vode do grejnih tela u stanovima je preko mesinganih fabrički ugrađenih kolektora. 
Na polaznim i povratnim vodovima tople vode ugrađuju se mini kuglaste slavine. Kompletna oprema 
za razdeobu tople vode prema grejnim telima ugrađuje se u zidne ugradne ormariće izrađene od 
čeličnog dekapiranog lima sa okvirima i vratima sa bravom za zaključavanje ofarbanim sa lak bojom za 
metal. 
Za ventilaciju blokiranih prostorija koja nemaju prozor prema spoljašnosti, predviđeni su zidni aksijalni 
ventilatori sa maksimalnim protokom od 50 m3/h. Ventilatori će biti montirani pod plafonom kupatila 
na ventilacioni element koji se vode do krova objekta. Uključivaće se preko posebnog prekidača koji 
se nalazi u sklopu kupatilskih prekidača. Ventilatori su sa nepovratnom leptir klapnom. 
 

TEHNIČKI OPIS GASNIH INSTALACIJA 
 
Projektom je predviđena izgradnja višeporodičnog stambenog objekta P+3+Ps. u ul. Dragutina Ilkića 
Birte br. 22, Pančevo, na parcelama kat. top.br. 3473 i 3474/1 K.O. Pančevo.. 
Ukupan broj stambenih jedinica iznosi 23 stambenih jedinica. 
Distributivni gasovod od polietilenskih cevi izrađenih prema SRPS G.C6.661 radnog pritiska do 3 bar, 
prečnika PE Ø40 mm nalazi se u zelenoj povrišini paralelno sa građevinskom linijom stambenih 
objekata sa kućniom gasnim priključcima. 
Priključak predmetne kućno regulacione stanice (KRS) na distributivnu mrežu se izvodi preko priključka 
iz ulice Svetozara Miletića. 
Povezivanje predmetne KRS na distributivnu gasnu mrežu se vrši individualnim priključkom za objekat. 
Priključak na distributivnu gasnu mrežu će se izvesti preko polietilenskog T-komada i PEHD cevi. Gasni 
priključak od PEHD cevi se vodi do prednje fasade objekta gde se preko prelaznog komada prebacuje 
na čeličnu cev koja se vodi nadzemno po fasadi do KRS-a. 
Maksimalna potrebna količina gasa za potrebe grejanja, pripreme santarne tople vode i šporeta iznosi 
82 m3/h priprodnog gasa. 

Broj projekta:  IDR - 56/24 
Mesto i datum:                        Pančevo, februar 2025.                                  



14 
 
Radni pojas za nesmetano postavljanje ovog gasovoda je širok 2 m od ose cevi gasovoda. Dubina za 
postavljanje priključnog gasovoda u zelenoj površini i zoni trotoara je 1,5 m. To obezbeđuje nakon 
polaganja minimalnu debljinu nadsloja od 0,8 m iznad gasovoda. Širina rova je minimalno 0,5 m. Iskop 
rova se vrši mašinskim putem ako tlo dozvoljava. U zoni drugih i nepoznatih instalacija potrebno je 
vršiti ručni iskop. Ručni iskop vršiti obavezno na početku i na kraju trase. Nakon polaganja cevi na dno 
rova se stavlja rastresiti materijal (pesak) 0,3 m iznad cevi. Preostali deo se zatrpava zemljom iz iskopa 
sa formiranjem gornjeg humusnog sloja. 
Gasovod se obeležava ugradnjom žute upozoravajuće trake sa natpisom OPASNOST-GASOVOD u rovu 
na propisnoj dubini. Gasovod se obeležava tipskim mesinganim pločicama sa oznakom trase gasovoda. 
Ove oznake se postavljaju na mestu priključenja i svim prelomima i na svakih 50 m kada je trasa 
gasovoda u pravcu. 
Projektom je predviđena montaža KRS-a, na fasadi objekta. KRS za objekat je maksimalnog kapaciteta 
82 m3/h. Projektovani su KRS sa 100% kapaciteta, sa kuglastom slavinom, filterom za gas, 
manometrom sa manometarskom slavinom za merenje i kontrolu ulaznog pritiska, regulatorom 
pritiska, manometrom sa manometarskom slavinom za merenje i kontrolu izlaznog pritiska i ručnom 
PP slavinom. KRS-a je projektovana u skladu sa uslovima da je ulazni pritisak u KRS Pul=3 bar, a izlazni 
pritisak Piz=0,025 bar. 
Budući KRS je udaljena od kolovoza gradske saobraćajnice cca 6 m. 
Oprema KRS se ugrađuje u metalni ormarić sa ventilacionim otvorima i mogućnošću zaključavanja. 
Kapacitet KRS se određuje prema proračunu potrošnje gasa svih potrošača. Uzemljenje je izvedeno 
preko sabirnica za izjednačavanje potencijala. 
KRS sa svom pripadajućom opremom mora biti u metalnom ormaru, postavljena na zid, ventilisana i 
obojena u žutu akrilnu boju. 
 

TEHNIČKI OPIS VENTILACIJA GARAŽE 
 
Projektom je dato tehničko rešenje ventilacije garaže u prizemlju objekta višeporodičnog stambenog 
objekta P+3+Ps. u ul. Dragutina Ilkića Birte br. 22, Pančevo, na parcelama kat. top.br. 3473 i 3474/1 
K.O. Pančevo, za parkiranje automobila sa 12 garažnih mesta, ukupne površine 261,25 m² u svemu 
prema projektnom zadatku, dobijenim uslovima, važećim propisima i standardima i pravilima struke. 
Prema pravilniku o tehničkim normativima bezbednosti garaža od požara (Službni glasnik RS, br. 
31/2024), predmetna garaža spada u male nadzemne garaže. 
Prema članu 5, stavovi 1 i 2, obzirom da predmetna garaža ne nalazi ispod nivoa kotet terena ona 
spada u nadzemne garaže. 
Prema članu 5, stavovi 5 i 6, obzirom da predmetna garaža nema otvore za prirodnu ventilaciju prema 
spolja, povrišne jednake bar jednoj trećini ukupne površine spoljašnjih zidova garaže ona spada u 
zatvorene garaže. 
Prema članu 6, stav 1 prema korisnoj površini garaže do 400 m2 korisne površine spadaju u male 
garaže. 
Prema članu 40, stav 1, u nadzemnim zatvorenim garažama mora se obezbediti sistem prirodne 
ventilacije, a prema članu 41, stav 1, otvori za prirodnu ventilaciju postavljaju se na spoljašnje zidove 
okrenute jedan prema drugom, na rasotjanju koje ne može iznositi više od 35 m i moraju imati ukupan 
poprečni presek 2500 cm2 po parking mestu. 
Projektom je predviđeni sistemi natpritisne ventilacije predprostora u garaži koja spajaju garažu sa 
stambenim delom objekta. Propisima je definisano da se u svim evakuacionim stepeništima koja vode 
u stambeni deo garaže, odnosno njihovim pretprostorima, u režimu požara mora održavati natpritisak 
od 20-80Pa. U režimu požara, svež vazduh se ubacuje u pretprostore stepeništa i na taj način se 
obezbeđuje potreban natpritisak koji sprečava ulazak dima u ovaj prostor i njegovo širenje kroz 
stepeništa i liftovska okna. 
Potrebna količina vazduha za ove sisteme izračunata je na osnovu 2 kriterijuma: kriterijuma potrebnog 
natpritiska u štićenom prostoru i kriterijuma minimalne dozvoljene brzine vazduha pri otvorenim 
vratima između štićenog prostora i prostora zahvaćenog požarom prilikom evakuacije ljudi. 
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Pojava prekomernog povećanje pritiska u predprostorima sprečena je ugradnjom rasteretne klapne 
koja se podešava da se otvaraju kada pritisak u predprostoru pređe pređe zadate granice. 
Kanalski razvod sistema natpritisne ventilacije je od silikatne ploče otporne prema požaru sa 
cementnim vezivom koja ispunjava uslove otpornosti prema požaru u trajanju 90 min i poseduje 
odgovarajucu atestnu dokumentaciju u skladu sa SRPS EN1366-1. 
 

Odgovorni projektant :   Milorad Jovanović, dipl.maš.inž. 
Broj licence:                      330 6481 04 
Potpis: 
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1.6 NUMERIČKA DOKUMENTACIJA 
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1.7 GRAFIČKA DOKUMENTACIJA 

• SITUACIONI PLAN – POSTOJEĆIOBJEKTI NA PACELI              R 1:250 
• SITUACIONO-NIVELACIONI PRIKAZ I PLAN INSTALACIJA 
NOVOPROJEKTOVANOG STANJA                R 1:250 
• SITUACIONI PLAN NOVOPROJEKTOVANOG STANJA              R 1:250 
 
• Osnova temelja       R 1:100 
• Osnova prizemlja       R 1:100 
• Osnova I sprata       R 1:100 
• Osnova II i III  sprata          R 1:100 
• Osnova povučenog sprata      R 1:100 
• Osnova krovne konstrukcije     R 1:100 
• Osnova krovnih ravni       R 1:100 
• Presek 1       R 1:100 
• Presek 2        R 1:100 
• Izgled 1        R 1:100 
• Izgled 2        R 1:100 
• Izgled 3        R 1:100 
• Izgled 4        R 1:100 
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SITUACIONI PLAN - POSTOJEĆI OBJEKTI NA PARCELI

1.1

Trg Slobode br.1

26000 Pančevo

013 334 277

artroyaling@gmail.com

Investitor:

Naziv projekta:

Naziv i oznaka dela projekta:

Podaci o lokaciji:

Naziv crteža:

Broj projekta:

Projektant saradnik:

Odgovorni projektant:

Broj licence:

Potpis i pečat odgovornog projekanta:

Datum:

Razmera:

Vrsta tehničke dokumentacije:

Za građenje/izvođenje radova:

1 - Projekat arhitekture

Idejno rešenje

Dragutina Ilkića Birte br. 22

, Pančevo,

parcele kat. top.br. 3473 i 3474/1 K.O.

Pančevo

Nova gradnja

IDR - 56/24

                                                   februar 2025.

Biljana R. Jeremić Zlatojević, dipl.inž.arh.

300 L838 12

Broj lista:

A R T   R O Y A L   I N Ž E N J E R I N G

AR NG
Nikole Pašića br.48

31000 Užice

031 516 313

Bojan Dimitrijević

ul. Vojvode Šupljikca br.19,

Beograd

VIŠEPORODIČNI STAMBENI OBJEKAT  P+3+Ps

3474/1

LEGENDA:

Broj predmetne katastarske parcele

Regulaciona linija

Granica građevinske parcele - GGP

Granica katastarske parcele - GKP

3473
Broj predmetne katastarske parcele

Z

J

S

I

OBJEKAT 1 - Porodična stambena zgrada Pr,

objekat preuzet iz zemljišne knjige, P=75m2,

objekat je predviđen za uklanjanje.

OBJEKAT 2 - Porodična stambena zgrada Pr,

objekat izgrađen bez odobrenja za gradnju,

P=33m2, objekat je predviđen za uklanjanje.

OBJEKAT 4 - Pomoćna zgrada Pr, objekat

izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji

bjekta, P=17m2, objekat postoji upisan u

RGZ-u ali nije snimljen na katastarsko

topografskoj podlozi.

Napomena: objekti upisani u katastru nepokretnosti i objekti

snimljeni na katastarsko topografskoj podlozi se u potpunosti ne

podudaraju. U legendi su opisani objekti upisani u katastru

nepokretnosti i čitaju se u listovima nepokretnosti.

parcela kat. br. 3473 KO Pančevo

OBJEKAT 1 - Porodična stambena zgrada Pr,

objekat preuzet iz zemljišne knjige, P=59m2,

objekat je predviđen za uklanjanje.

OBJEKAT 2 - Pomoćna zgrada Pr, objekat

izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji

bjekta, P=30m2, objekat je predviđen za

uklanjanje.

parcela kat. br. 3474/1 KO Pančevo

207
6

206
3

3310

3416

OBJEKAT 3 - Pomoćna zgrada Pr, objekat

izgrađen pre donošenja propisa o izgradnji

bjekta, P=7m2, objekat postoji upisan u

RGZ-u ali nije snimljen na katastarsko

topografskoj podlozi.

OBJEKAT 3 - Pomoćna zgrada Pr, objekat

izgrađen bez odobrenja za gradnju, P=36m2,

objekat je predviđen za uklanjanje.

NELEGALNI OBJEKAT - bez odobrenja za

gradnju, objekat nije upisan u  RGZ-u ali je

snimljen na katastarsko topografskoj podlozi.,

objekat predviđen za uklanjanje
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broj namena prostorije obrada poda površina (m²)
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broj namena prostorije obrada poda površina (m²)

hodnik

okno putničkog lifta

36.90zajednički prostor ukupno:

1

2

zajednički prostor

34.13

2.77

keramičke pločice

beton

ukupna neto površina povučenog sprata:                     317.78
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parket

keramičke pločice+

parket

keramičke pločice
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